Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr, 01/50
Daté:; 23.12,2021

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi 4 t& Kushtetutés sé Republikés sé
Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores Nr. 02/2021 pér Fushat e Pérgjegjésis¢
Administrative té Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren Nr. 04/2021, né pajtim me nenin 19 té Rregullores sé Punés s& Qeverisé s¢ Republikés
s¢ Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 23 dhjetor
2021, merr kété:

VENDIM

1. Aprovohet Ekstrakti i Procesverbalit dhe Transkripti nga mbledhja e 44 e Qeverisé s&
Republikés s¢ Kosovés.

2. Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare té Republikés s¢ Kosovés.

Albin I(%

I(ryemin.jstér i Republikés s¢ Kosovés

Iu dérgohet:

Zévendéskryeministrave

Té gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-sé
Arkivit t& Qeverisé

e @ © ©



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Governiment

Nr, 02/50
Daté: 23.12.2021

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi 4 t& Kushtetutés sé Republikés s&
Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores Nr. 02/2021 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative té Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren Nr. 04/2021, né pajtim me nenin 19 té Rregullores s& Punés s¢€ Qeverisé s¢ Republikés
sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé¢ Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 23 dhjetor
2021, merr kété:

VENDIM

1. Miratohet Analiza juridike pér vlerésimin e bazés ligjore té akteve nénligjore té nxjerra nga
ministrat.

2. Shfuqizohen aktet nénligjore, si né vijim:

2.1 Udhézim Administrativ (MM) Nr. 01/2020 pér Mirémbajtje Logjistike né& Forcén
e Sigurisé sé Kosovés;

2.2 Rregullore (MM) Nr. 09/2019 pér Planifikimin né Ministringé e Mbrojtjes dhe
Forcén e Sigurisé sé Kosovés;

2.3 Udhézim Administrativ (MM) Nr. 03/2020 pér Arsimim dhe Stérvitje;

2.4 Rregullore Nr, 11/2017 pér Punén e Depos sé Mallrave t& Ministrisé s€ Punés dhe
Mirégenies Sociale;

2.5 Udhézim Administrativ Nr.02/2014 pér Ofrimin dhe Sigurimin e Pérkrahjes
Financiare t& OJQ-ve Vendore gjaté vitit 2014;

2.6 Udhézimi Administrativ Nr. 10/2013 pér Mbajtjen e Evidencave t& Posagme pér
Vendet e Lira té Punés pér Shtetasit e Huaj dhe Shtetasit Kosovar t& cilét me
Ndérmjetésimin e Zyrave t& Punésimit punojné jashté vendit;

2.7 Udhézimi Administrativ Nr.09/2011 pér Procedurat e Themelimit dhe
Menaxhimit Financiar té Fondit t& Aftésimeve Profesionale;

2.8 Udhézimi Administrativ. Nr. 02/2010 pér Procedurat e Lajmérimit té
Shfrytézuesve té Pensioneve t& Skemés Pensionale té Pércaktuara me Ligjin Nr.
02/1-2;

2.9 Udhézimi Administrativ Nr.14/2012 pér Ndryshimin dhe Plotésimin e UA
Nr.05/2010 pér Rregullimin e Dhénies sé Lejeve pér Puné dhe Punésimin e
Shtetasve té Huaj n¢ Republikén e Kosovés;



2.10Udhézimi Administrativ (MPMS) Nr.08/2015 pér Ndryshimin dhe Plotésimin e
Udhézimit Administrativ. Nr.01/2009 pér Themelimin, Organizimin dhe
Funksionimin e Zyrés sé Komisioneve Mjekésore;

2.11Udhézimi Administrativ Nr.18/2009 pér Ndryshimin dhe Plotésimin e UA.
Nr.07/2009 pér Organizimin, Funksionimin dhe Fushéveprimin e Qendrave pér
Aftésim Profesional né Republikén e Kosovés;

2.12Rregullore Nr.09/2008 mbi Organizimin ¢ Brendshém t& Punés né Shtépi pér
Personat e Moshuar dhe pa Pérkrahje Familjare;

2.13Udhézim Administrativ Nr.04/2007 pér Rregullat dhe Procedurat pér
Pérkrahjen Financiare t& Rezidentéve té Strehuar né Shiépité e Personave pér
Pérkujdesje Sociale;

2.14Udhézimi Administrativ Nr. 10/2010 pér Ndryshimin dhe Plotésimin e
Udhézimit Administrativ Nr. 08/2006 pér Punén e Komisionit Mjekésor lidhur
me Vlerésimin dhe Caktimin e Shkallés s¢ Invaliditetit t& Invalidéve t& Luftés;

2.15Udhézimi Administrativ Nr.01/2005 pér Fushéveprimin dhe Pérgjegjésité e
Njésisé sé Kontrollit té Pavarur t¢ Skemave té Mirégenies Sociale t& MPMS;

2.16Udhézim Administrativ Nr.05/2005 pér Ndarjen e Mijeteve Financiare
Rezidentéve té Vendosur né Institucionet e MPMS;

2.17Udhézimi Administrativ Nr.14/2004 pér Angazhimin e Ekspertéve Mjekésor né
Komisionet Mjekésore té¢ MMPS;

2,18 Udhézim Administrativ Nr.08/2009 pér Ndryshimin dhe Plotésimin ¢ UA Nr.
17/2004 p&r Themelimin dhe Fushéveprimin e Departamentit pér Familjet e
Déshmoréve, Invalidét e Luftés dhe Personat e Tjeré qé kontribuon né Luftén e

UCK-sg;

2.19Udhézimi Administrativ Nr.09/2009 pér Ndryshimin dhe Plotésimin e UA
06/2003 pér Themelimin e Departamentit t& Administratés Pensionale;

2.20Udhézimi Administrativ Nr.01/2013 pér Ofrimin dhe Sigurimin e Pérkrahjes
Financiare té OJQ-ve Vendore gjaté vitit 2013;

2.21Udhézim Administrativ (MTI) Nr.11/2014 pér Kushtet pér Subjektet qé kryejné
Procedurat e Vlerésimit té Konformitetit pér Produktet e Ndértimit;

2.22Rregullore (MTI) Nr. 06/2014 pér Ményrén e Vlerésimit té Konformitetit pér
Produktet Ndértimore;

2.23Rregullore (MTI) Nr. 05/2014 pér Pércaktimin e Cmimeve dhe Shitjen e Mallrave
me Zbritje;

2.24Rregullore (MTI) Nr.02/2014 pér Kérkesat Themelore né Punét e Ndértimit

2.25Rregullore (MTI) -Nr. 09/2013 pér Etiketimin, Prezantimin dhe Reklamimin e
Produkteve Ushgimore;



2.26Rregullore (MTI) - Nr. 07/2013 pér Miratimet Teknike pér Produktet e
Ndértimit;

2.27Udhézim Administrativ. Nr. 13/2011 pér Monitorimin e Produkteve
Ndértimore;

2.28 Udhézim Administrativ Nr. 2008/22 Betoni dhe Konstruksionet e Betonit;
2.29Udhézim Administrativ Nr. 2008/14 pér Themelimin e Késhillit Konsultativ;

2.30Udhézim Administrativ Nr. 2008/06 pér Shenjat e Prodhuesit, Punuesit dhe
Shitésve té Punimeve nga Metalet e Cmuara;

2.31Udhézim Administrativ Nr, 2007/07 pér Kérkesat Teknike dhe Vlerésimi i
Konformitetit pér Dyer dhe Dritare;

2.32Udhézim Administrativ Nr. 2007/02 Cimentoja pér Konstruksione Betoni;

2.33Udhézim  Administrativ.. Nr. 2006/29 pér Formén dhe Pérmbajtien e
Dokumentit-Autorizimit me té cilin Lejohet Vlerésimi i Konformitefit té
Produkteve Ndértimore;

2.34Rregullore Nr.02/2014 pér Planifikimin e Personelit t¢ Shérbimit Civil;

2.35Rregullorja Nr. 02/2012 mbi Themelimin dhe Funksionimin e Komisionit pér
Shqyrtimin e Ankesave t& OJQ-ve;

2.36 Rregullore Nr.03/2011 mbi Dosjet dhe Regjistrin Qendror t& Népunésve Civil;

2.37Udhézimi Administrativ Nr.01/2010 mbi Siguwring dhe Qasjen né Bazén e t&
Dhénave;

2.38 Udhézimi Administrativ Nr.02/2010 pér Menaxhimin e Siguris¢ sé Informatave;

2.39Rregullore Nr.01/2010 pér Rendin Shtépiak né Ish Ndértesén e Pallatit té
Rilindjes;

2.40Rregullore Nr.02/2010 pér Procedurat e Rekrutimit né Shérbimin Civil;
2.41Rregullore Nr.03/2010 pér Pérshkrimin e Detyrave t& Punés;

2.42Udhézim Administrativ Nr.01/2009 pér Tarifat e Produkteve dhe Shérbimeve t&
Agjencisé Kadastrale t&€ Kosovés;

2.43Udhézim Administrativ Nr.02/2009 pér Shérbimet e Transferimit t& Pagés sé
Anétarésiss Sindikale;

2.44Udhézimi  Administrativ  Nr.02/2008 pér Regjistrimin e Dhuwratave né
Institucionet e Shérbimit Civil té Kosovés;

2.45Udhézimi Administrativ’ Nr.03/2008 pér Mbishkrime n& Ndértesa t&
Institucioneve Qeveritare té Republikés sé Kosovés;



2.46 Udhézimi Administrativ Nr.04/2008 pér Veshjen dhe Paraqitjen e Népunésve
Civil;

247 Udhézimi Administrativ Nr.05/2008 pér Forumin e Menaxheréve té Personelit;
2.48 Udhézimi Administrativ Nr. 05/2007 pér Regjistrimin e Masave Disiplinore;

2.49Udhézimi Administrativ Nr.2006/02 pér Certifikatén me Aftési Ligjore pér t&
Lidhur Martesg;

2.50Udhézim Administrativ Nr.2005/04 pér Furnizim me Regjistra t&¢ Gjendjes
Civile, Regjistra t& Shénimeve dhe Certifikata;

2.51 Udhézimi Administrativ Nr.2005/06 pér Pérdorimin Origjinal té Emrit Personal
né Dokumentet Personale dhe Publike;

2.52Udhézimi Administrativ Nr.2003/12 pér Mundési t€ Barabarta;

2.53Rregullorja (MeD) - Nr. 1/2017 pér Kriteret dhe Ményrén e Subvencionimit t&
Projekteve pér Diasporén;

2.54Udhézim Administrativ (MeD) Nr.01 /2014 pér Regjistrimin dhe Mirémbajtjen
e Pasurisé né Qendrat Kulturore t& Kosovés pér Diasporén dhe Mérgatén;

2.55Udhézim Administrativ Nr. 2008/3 pér Mbikéqyrjen, Pranimin Teknik dhe
Kolaudimin e Punéve té Kryera né Infrastrukturén Rrugore;

2.56Udhézimi Administrativ Nr. 2006/12 pér Leje té Posagme, Transite dhe
Bilaterale né Transportin Rrugor Té Mallrave;

257 Udhézim Administrativ MMPH- Nr. 05 /2018 pér Pérmbajtjen dhe Ményrén e
Dhénies sé Provimit Profesional pér Mbikéqyrésit e Zonave té Mbrojtura;

258 Udhézim Administrativ MMPH - Nr.03/2016 pér Caktimin e Tarifave pér
Léshimin e Pélgimeve, Lejeve, Licencave, Certifikatave dhe Vértetimeve té
Parapara me Legjislacionin pér Mbrojjen e Natyrés;

2.59Udhézim Administrativ (MMPHI) Nr.01 /2021 pér Ndryshimin dhe Plotésimin
e Udhézimit Administrativ MMPH - Nr, 03/2016 pér Caktimin e Tarifave pér
Léshimin e Pélgimeve, Lejeve, Licencave, Certifikatave dhe Vértetimeve té
Parapara me Legjislacionin pér Mbrojtjen e Natyrés;

2.60Udhézim Administrativ MMPH - Nr.02/2015 pér Lejimin e Zbatimit té
Hulumtimeve Shkencore né Natyr€;

2.61Udhézim Administrativ. Nr. 04/2009 pér Kontrollin e Emisioneve té
Bashdyzimeve Organike t&¢ Avullueshme gjaté Deponimit, Zbrazjes, Mbushjes
dhe Transportimit t&€ Karburanteve;

2.62Udhézim Administrativ MMPH-Nr. 09/2015 pér Lejen pér Vendosjen né Treg,
Regjistrim dhe Leje Importi té Produkteve Biocide;



2.63Udhézim Administrativ MMPH - Nr. 18/2015 pér Regjistrimin e Shpronésimit
té Pronés sé Paluajtshme;

2.64Udhézim Administrativ Nr. 58/2005 pér Mbajtjen e Evidencés s¢ Inspektimit-
Forma e Regjistrit, Formulari qé pérdoret gjaté inspektimit;

2.65Udhézim Administrativ Nr. 59/2005 mbi Ményrén e Kryerjes s¢ Mbikéqyrjes
Inspektive té Inspekcionit Ndértimorg;

2.66Udhézim Administrativ Nr. 60/2005 pér Mbylljen e Vendndértimit dhe
Ményrén e Rrethimit té tij nga Inspektorati Ndértimor;

2.67 Udhézim Administrativ Nr. 14/2010 pér Caktimin e Objekteve me réndési pér
vendin pér té cilat Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor léshon Iejen

urbanistike;

2.68Rregullore Nr. 04/2011 pér ményrén e llogaritjes s¢ pagesés per Kontrollin
Teknik t& Objekteve Ndértimore;

2.69Rregullore Teknike Nr. 03/2009 pér Kursimin e Energjisé Termike dhe Mbrojtjen
Termike né Ndértesa;

2.70Udhézim Administrativ Nr. 33/2007 pér Kushtet Teknike t& Objekteve
Ndértimore pér Qasjen e Personave me Aftési té Kufizuara;

2.71Udhézim Administrativ Nr. 37/07 pér Administrimin e Bifenileve dhe
Trefenileve té Polikloruara;

2.72Udhézim Administrativ MMPH - Nr. 11/2014 pér Themelimin, Zgjedhjen,
Pérgjegjésité dhe Funksionimin e Késhillit pér Fshatin Hogé e Madhe;

2 73 Udhézim Administraiv MMPH - Nr. 12/2014 pér Themelimin, Zgjedhjen,
Pérgjegjésité dhe Funksionimin e Késhillit pér Trashégiminé Kulturore té
Prizrenit dhe t& Zyrés sé Qendrés Historike t& Prizrenit;

2.74Udhézim Administrativ Nr. 21/2021 pér Notifikimin e Substancave té Reja;

2.75Udhézim Administrativ Nr. 70/2006 pér Kontrollimin e Projekteve;

2.76 Udhézim Administrativ Nr. 57/2005 pér Kushtet e Kualifikimit pér Inspektor
Ndértimor t& MMPH-sé dhe Inspektor Ndértimor Komunal;

2.77Udhézim Administrativ Nr. 32/07 pér Pérmbajtjen e Infrastrukturés Ujore;
2.78 Udhézim Administrativ Nr. 64/2005 pér Nostrifikimin e Projektit;

2.79Udhézim Administrativ Nr. 67/2005 pér Kushtet dhe Masat e dhénies sé
Autorizimit pér Kontrollin e Projekteve;

2.80Udhézim Administrativ Nr. 68/2005 pér Inspektimin Teknik té Objekteve
Ndértimore;

2.81 Udhézim Administrativ Nr.03/2013 pér Késhillin Zbatues dhe Monitorues;



2.82Udhézimi Administrativ Nr. 02/2012 pér Rindértimin e Kadastrit dhe Regjistrit
té té Drejtave mbi Pronén e Paluajtshme;

2.83Udhézim Administrativ-Nr.03/2011 pér Formén, Pérmbajtjen dhe Ményrén e
Plotésimit t& Aplikacionit pér Leje té Integruar;

2.84 Udhézimi Administrativ Nr. 08/2011 pér Grumbullimin e Llojeve t& Biméve t&
Egra, t&¢ Mbrojtura me Qéllim t& Pérpunimit dhe Tregtimit;

2.85Rregullore Nr. 01/2015 pér Shérbimet e Agjencionit pér Mbrojtjen e Mjedisit té
Kosovés Dhe Institucioneve té Saja;

2.86Udhézim Administrativ Nr.04/2009 pér Hapjen e Tregut t& Energjisé Elektrike
pér té gjithé Konsumatorét Jo-Familjar;

2.87Urdhéresé  Administrative Nr.1/2009, pér Autoritetin  Rregullativ &
Telekomunikacionit pér Fillimin e Veprimeve pér Krijimin e Regjistrit dhe
Menaxherit té Regjistrit pér Kryedomenin “.KS” t& Kodit Shtetéror pér Internet
t¢ Republikés Sé Kosovés - (Ang. Country Code)";

2.88Rregullore Nr. 01/204 pér Ndryshimin dhe Plotésimin e Rregullore Nr. 04/2011
pér Trajtimin e Komunitetit né Sektorin Minerar;

2.89Udhézim Administrativ Nr. /2008 mbi Enét e Thjeshta nén Presion;

2.90Udhézimi Administrativ Nr.05/2007 pér Caktimin e Kritereve dhe Gjobave
Administrative;

2.91Udhézim Administrativ Nr.2005/4 pér Rregullimin e Shérbimeve Universale
Postare;

2.92Udhézimi Administrativ.  Nr.2004/3 mbi Caktimin e Dénimeve &
Kundérvajtjeve nga telekomunikacioni;

2.93Udhézim Administrativ Nr. 2012/02 pér Zbatimin e Ligjit pér Dhénien né
Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés sé Paluajtshme t& Komunés;

2.94Udhézim Administrativ MBPZHR Nr. 15/2013 pér Ndryshimin dhe Plotésimin
e Udhézimit Administrativ Nr.01/2013 pér Masat dhe Kriteret e pérkrahjes pér
Zonat Rurale mé pak té Zhvilluara;

2.95Udhézim Administrativ Nr. 11/2013 pér Pércaktimin e Tarifés s& Cmimeve pér
Shérbimet e Kontrollit t& Kryera né Laboratorin e Institutin Bujqésor t& Kosovés
né Pejé;

2.96Udhézim Administrativ Nr. 14/2012 pér Ndryshim dhe Plotésimin e Udhézimit
Administrativ Nr.03/2012 pér Masat dhe Kriteret e Pérkrahjes né Bujqési dhe
Zhvillim Rural pér vitin 2012;

2.97Udhézim Administrativ Nr. 11/2012 pér Ndryshimin dhe Plotésimin e
Udhézimit Administrativ Nr. 03/2012 pér Masat dhe Kriteret e Pérkrahjes né
Bujqési dhe Zhvillim Rural pér vitin 2012;



2.98 Udhézim Administrativ Nr, 03/2012 pér Masat dhe Kriteret e Pérkrahjes né
Bujgési dhe Zhvillim Rural pér Vitin 2012;

2.99Udhézim Administrativ Nr. 06/2012 pér Ndryshim Plotésimin e Udhézimit
Administrativ Nr.01/2012 pér Pagesa Direkte né Bujqési pér Vitin 2012;

2.100 Udhézim Administrativ Nr. 01/2012 pér Pagesa Direkte né Bujqési pér
Vitin 2012;
2.101 Udhézim Administrativ Nr. 16/2011 pér Caktimin e Formés dhe

Pérmbajtjes sé & Dhénave né Fitocertifikatén pér Eksport, Rieksport dhe
Fitocertifikatén pér Qarkullim t& Brendshém té Biméve, Produkteve Bimore Dhe
Objekteve tjera;

2.102 Udhézim Administrativ Nr. 10/2011 pér Ndryshimin dhe Plotésimin e
Udhézimit Administrativ Nr. 19/2005 pér Licencimin e Ndérmarrjeve,
Ndérmjetésve pér Prodhim Tregtim t& Ushqimit t& Kafshéve dhe Aditivéve;

2.103 Udhézim Administrativ Nr. 13/2011 pér Ndryshimin dhe Plotésimin e
Udhézimit Administrativ Ma-Nr.20/ 2006 Standardet e Cilésisé dhe Kategorizimi
1 Qumaéshtit t& Freskét;

2.104 Udhézim Administrativ Nr. 11/2010 pér Regjistrin e Prodhuesve (&
Biméve, Pérpunuesve, Importuesve, Shpérndarésve, Deponuesve, Paketuesve,
Eksportuesve, Shitésve me Shumicé té Biméve, pjeséve tjera dhe Produkteve
Bimore;

2.105 Udhézim Administrativ. Nr.  01/2010 pér Themelimin  dhe
Funksionalizimin e Njésisé sé Pagesave;

2.106 Udhézim Administrativ Nr. 30/2008 pér Farmakvigjilencén Veterinare;
2.107 Udhézim Administrativ Nr. 25/2008 pér Riprodhimin e Kafshéve;

2.108 Udhézim Administrativ. Nr. 20/2008 pér Krijimin e Regjistrit té
Prodhuesve, Importuesve, Eksportuesve, Deponuesve dhe Shpérndarésve té
Biméve, Produkteve Bimore Dhe Objekteve tiera né Ministriné e Bujqésisé,
Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural;

2.109 Udhézim Administrativ Nr, 5/2008 pér Mbaréshtimin e Kérmijve dhe
Vénien né Qarkullim t& Prodhimeve té tyre;

2110 Udhézim Administrativ Ma-Nr. 29/2007 pér Caktimin e Formés dhe
Pérmbajtjes ¢ t&é dhénave né Fitocertifikatén pér Eksport, Ri-Eksport dhe
Fitocertifikatén pér Qarkullim té Brendshém t& Biméve, Produkteve Bimore dhe
Objekteve tjera;

2111 Udhézim Administrativ MA-Nr. 14/2007 Regjistrimi i Prodhimtarisé pér
Pércaktimin té Vlerés Gjenetike té Kafshéve Riprodhuese;

2112 Udhézim Administrativ MA-Nr. 02/2007 pér Plotésim dhe Ndryshimin
e Udhézimit Administrativ MA- Nr. 07/2005 t& Dt. 31 Mars 2005 pér Caktimin e
Kushteve pér Licencimin e Subjekteve Afarist qé kryejné Veprimtari t&
Qarkullimit, Importimit t& Produkteve Mjeké;



2.113 Udhézim Administrativ. MA-Nr. 40/2006 pér Organizimin e Punds,
Kompetencat, Ményra e Vendosjes sé Organeve dhe Komisioneve & Federatés sé
Shogatave té Pérdoruesve té Ujit;

2114 Udhézim Administrativ MA-Nr. 23/2006 pér Organizimin e Punés,
Kompetencat, Ményrén e Mbaijtjes dhe Vendosjes né Mbledhjet e Organeve t¢
Shoqatave té Pérdoruesve té Ujit;

2115 Udhézim Administrativ MA-Nr, 22/2006 pér Mbajtjen e Librit Améz t&
Kafshéve;

2.116 Udhézim Administrativ. MA-Nr. 20/2006 Standardet e Cilésisé dhe
Kategorizimi i Quméshtit té Freskeét;

2.117 Udhézim Administrativ MA-Nr. 17/2006 pér Kontrollin e Cilésisé s¢
Ushgimit t& Kafshéve dhe Aditivéve;

2.118 Udhézim Administrativ MA-Nr, 08/2006 pér Themelimin e Komisionit
té Pérhershém pér Ushqgim té Kafshéve;

2.119 Udhézim Administrativ MA - Nr. 07/2006 pér Themelimin e Komisionit
té Pérhershém pér Mbaréshtimin e Kafshéve;

2.120 Udhézim Administrativ. MA-Nr. 04/2006 pér Ndryshimin dhe
Plotésimin e Udhézimit Administrative MA-Nr.13/05 pér Licencimin e
Ripaketuesve té Plehrave Ar tificiale;

2121 Udhézim Administrativ MA-Nr. 02/2006 Léndét e Para t& Ushqimeve té
Pérbéra pér Kafshé;

2.122 Udhézim Administrativ MA-Nr. 28/05 Ushgimet e Pérbéra pér Kafshé;

2123 Udhézim Administrativ MA-Nr. 19/05 pér Licencimin e Ndérmarrjeve,
Ndérmjetésve pér Prodhim, Tregtim té Ushqimit t& Kafshéve dhe Aditivéve;

2124 Udhézim Administrativ. MA-Nr.15/2005 pér Ndryshimin dhe
Plotésimin e Udhézimit Administrativ. Nr. 07/2003 I Dt. 17.12.2003 pér
Themelimin, Pérgjegjésits, Funksionet dhe Organizimin e Agjencisé Pyjore t&
Kosovés;

2.125 Udhézim Administrativn. MA-Nr. 04/2005 pér Organizimin dhe
Funksionimin e Qendrés pér Mbaréshtimin e Kafshéve, Certifikimin e Personave
dhe Organizatave qé ndérmarrin Aktivitete né Mbaréshtimin e Kafshéve;

2126 Udhézim Administrativ Ni.9/2004 pér Licencimin e Veprimtarive t&
Industrisé Ushgimore, Jo Ushgimore dhe Ndértimore dhe Certifikimin e
Produkteve t& Industrisé Bujqésore;

2.127 Udhézim Administrativ Nr. 04/2004 mbi Ndalimin e Importimit t&

Pulave t& Amortizuara, me Q&llim té Ruajtjes sé Shéndetit t& Shpezéve dhe
Shéndetit té Konsumaltoréve;

2.128 Udhézim Administrativ Nr, 02/2012 pér Tarifat e Pérkohshme Noteriale;



2.129 Udhézim Administrativ Nr.05/2011 pér Honorarin e Ndérmjetésuesve;

2.130 Udhézim Administrativ Nr.03/2008 pér Menaxhimin Zyrtar t& Arkivit
né Shérbimin Korrektues té Kosovés;

2.131 Udhézim Administrativ Nr.03/2008 Pagesa pér puné gjaté Kujdestarisé
né Gatishméri me dalje né terren dhe gjaté natés mbi Kompensimet Stimuluese
pér puné t& vecanté dhe Specifike qé kryen stafi Profesional i Zyrés pér Persona
té¢ Zhdukur dhe Mjekési Ligjore;

2,132 Rregullore e Brendshme Nr.01/2013 pér Menaxhimin dhe
Implementimin e Projekteve Kapitale t& Ministrisé pér Komunitete dhe Kthim;

2.133 Rregullore pér Funksionimin e Depos s¢ MKK-s& Nr. 03/2012;

2.134 Rregullore pér Financimin e Projekteve t& OJQ-ve pér Zhvillimin dhe
Stabilizimin e Komuniteteve Nr. 02/2012;

2135 Rregullore (MKRS) Nr. 04/2017 pér Pérdorimin e Koleksioneve té
Bibliotekés Kombétare té Kosovés “Pjetér Bogdani”;

2.136 Rregullore (MKRS) Nr. 14/2016 pér Dhénien e Cmimit Kombétar pér
Veprimtari Jetésore “Muslim Mulligi” si dhe Cmimit Vjetor pér t& Arriturat né
fushén e Artit Pamor;

2137 Rregullore (MKRS) - Nr. 09/ 2016 pér dhénien e Cmimit pér Veprimtari
Jetésore né Fushén e Trashégimisé Kulturore “Dea Dardanicae” dhe Cmimit
Vjetor pér Merita té Vecanta “Shijefén Gjegovi”;

2.138 Rregullore (MKRS) Nr. 01/2016 pér Punén e Késhillit Drejtues té
Bibliotekés Kombétare t& Kosovés “Pjetér Bogdani”;

2.139 Rregullore Nr. 07/2015 pér Ményrén e Funksionimit si dhe Kriteret dhe
Procedurat e Ekspozimit né Galeriné e Ministrisé s¢ Kulturés, Rinisé dhe Sportit;

2.140 Udhézim Administrativ. Nr. 13/2010 pér Funksionimin e Depos
Qendrore t& MKRS;

2.141 Rregullore Nr. 03/2010 pér Organizimin dhe Funksionimin e Brendshém

té Ministrisé sé Kulturés, Rinise dhe Sportit;
2.142 Rregullore Nr. 12/2010 pér Cmimet Vjetore né Muziké;

2.143 Rregullore (MPB) Nr.03/2020 pér Lartésiné e Tarifave t& Shérbimeve
Forenzike né Agjenciné e Kosovés pér Forenziké;

2.144 Udhézim Administrativ (MPB) Nr. 15/2016 pér Ményrén e Pranim -
Dorézimit dhe Transportimit t&¢ Dokumenteve Publike dhe Shkresave Zyrtare;

2.145 Rregullore (MPB) Nr. 06/2015 pér Pérshkrimin e Detyrave dhe
Pérgjegjésive té Personelit té Agjencisé s& Kosovés pér Forenziké;



2146 Rregullore (MPB) Nr. 01/2014 e Brendshme pér Qasjen, Rendin,
Sigurimin dhe ruajtjen e Objektit t&¢ MPB-s€;

2.147 Udhézim Administrativ. Nr. 14/2012 - MPB pér Rrjedhjen e
Informacioneve dhe Komunikimin Direkt t&¢ DHMZP-sé me Agjencité,
Departamentet dhe Zyrat E MPB-s¢;

2.148 Rregullorja (MPB) Nr.10/2011 qé pércakton Procedurat pér Kryerjen e
Inspektimeve t& Komisionit né Fushén e Sigurimit t& Aviacionit;

2.149 Udhézimi Administrativ Nr. 05/2010 - MPB pér té Drejtat dhe Detyrimet
e Azilkérkuesve;

2.150 Udhézim Administrativ. Nr. 30/2010 - MPB pér Pércaktimin e
Procedurés pér Skanimin dhe Pérshkrimin e Regjistrave t& Gjendjes Civile;

2.151 Udhézimi Administrativ Nr. 07/2009 ~ MPB pér Funksionimin e Depos
Qendrore té MPB-s¢;

2152 Udhézimi Administrativ Nr. 15/2009 - MPB pér Dhénien e Bursave
Studentéve qé Studiojné né Fushén e Sigurisé Jashté Vendit;

2.153 Udhézimi  Administrativ. Nr. 12/2013 Mbajtja e Zgjedhjeve né
Universitetin "Haxhi Zeka" té Pejés;

2.154 Udhézim Administrativ. Nr. 11/2013 pér Pércaktimin e Tarifés sé
Cmimeve pér Shérbimet e Kontrollit t&¢ Kryera n¢ Laboratorin e Institutit
Bujgésor té Kosovés né Pejé;

2.155 Udhézimi Administrativ (MASHT) Nr. 02/2017 pér Vlefshmériné e
Programeve Studimore t& Bartésve Privat té Larté;

2.156 Udhézimi Administrativ (MASHT) Nr. 08/2019 pér Ndryshimin dhe
Plotésimin e Udhézimit Administrativ Nr. 15/2018 pér Akreditimin e
Institucioneve té Arsimit té Larte né Republikén e Kosovés;

2157 Udhézim Administrativ (MASHT) Nr. 31/2013 Parimet dhe Procedurat
e Njohjes s& Diplomave t&é Shkollave t& Larta Profesionale dhe Gradave
Universitare t& Fituara Jashté Republikés sé Kosovés;

2.158 Udhézim Administrativ Nr.2/2007 pér Zbatimin e Planit dhe Programit
té Gjuhés Shqipe pér Nxénésit e Komuniteteve Joshgiptare pér Klasat 3, 4, 5, 8, 9,
12, 15;

2.159 Udhézim Administrativ Nr. 3/2007 pér Ndarjen e Shkollave té Mesme t€
Uléta nga Shkollat Fillore;

2.160 Udhézim Administrativ Nr. 5/2007 pér Kushtet dhe Kriteret e
Themelimit, Licencimit dhe Fillimit t& Punés s¢ Institucioneve & Arsimit dhe
Aftésimit Profesional;

2.161 Udhézim Administrativ Nr. 6/2007 pér Zgjerimin e Veprimtaris¢ sé
Shkollés Profesionale;



2.162 Udhézim Administrativ Nr. 7/2007 pér Sistemin e Pavarur té Ankesave
dhe Procedura e Ankesés tek Vlerdsimet Pérfundimtare t& Nxénésve dhe
Vijuesve né Arsimin dhe Aftésimin Profesional;

2.163 Udhézim Administrativ Nr. 9/2007 Vlerésimi Profesional i Fémijéve me
Nevoja té Veganta;

2.164 Udhézim Administrativ Nr. 10/2007 Mésimi né Gjuhén e Zgjedhur
Zyrtare;

2.165 Udhézim Administrativ Nr. 12/2007 Organizimi i Mésimit té Klasés s&
Pesté;
2.166 Udhézim Administrativ Nr. 14/2007 pér Krijimin dhe Funksionimin e

Programit pér Asistencé Financiare né Universitetin e Prishtinés;

2.167 Udhézim Administrativ Nr. 40/2007 pér Mbikéqyrjen Profesionale
Pedagogjike té Punés sé Edukatoreve dhe Bashképunétoréve Profesional;

2.168 Udhézim Administrativ Nr. 49/2007 Zbatimi i Planit dhe Programit té
Punés Edukative-Arsimore me Nxénés (& Institucioneve té Arsimit Special;

2.169 Udhézim Administrativ Nr. 50/2007 Zbatimi i Kurrikulés s& Shkollés
Shqipe t&é Mésimit Plotésues né Diasporé;

2170 Udhézim Administrativ Nr. 51/2007 Zbatimi i Planit dhe Programit
Mésimor té Klasés sé Shtaté pér Shkollén e Mesme t& Ulét t& Muzikés;

2371 Udhézim Administrativ Nr. 52/2007 Zbatimi i Udhézuesit si Doracak
pér Identifikimin, Vlerésimin dhe Arsimimin e Nxénésve qé vijojné Arsimin
Special;

2172 Udhézim Administrativ Nr. 4/2006 Zbatimi i Planit dhe Programit pér
Klasén e Katért;

2173 Udhézim Administrativ Nr. 5/2006 Zbatimi i Planit dhe Programit pér
Klasén e Trembédhjeté;

2.174 Udhézim Administrativ Nr. 6/2006 pér Zbatimin e Planit dhe Programit
pér Klasén e Pesté;

2.175 Udhézim Administrativ Nr. 7/2006 pér Zbatimin e Planit dhe Programit
pér Klasén e Nénté;

2176 Udhézim Administrativ Nr. 8/2006 pér Masat pér Pérfundimin e
Procesit té Rivendosjes s¢ Qeverisjes sé Ligjshme né Universitetin Prishtinés;

2177 Udhézim Administrativ Nr. 10/2006 pér Grumbullimin e Mijeteve
Financiare Vetanake né Administratén e MASHT-It dhe Shfrytézimi i tyre;

2.178 Udh#zim Administrativ Nr. 11/2006 pér Mbajtjen e Rizgjedhjeve t& Plota
dhe Pérmbylljen e Rivendosjes sé Qeverisjes s¢ Ligjshme né Universitetin e
Prishtinés;



2.179 Udhézim Administrativ Nr. 12/2006 pér Zbatimin e Standardeve té
Pérgjithshme t& Edukimit dhe Arsimit Parashkollor (3-6 Vjeg) né Kosové;

2.180 Udhézim Administrativ Nr. 13/2006 pér Zbatimin e Kurrikulés pér
Edukim Parashkollor (3-6 Vjeg);

2.181 Udhézim Administrativ Nr. 16/2006 pér Zbatimin e Planit dhe
Programit pér Klasén e Pesté té Mésimit Joformal;

2.182 Udhézim Administrativ Nr. 17/2006 pér Zbatimin e Planit dhe
Programit Pér Klasén e Nénté té Mésimit Joformal;

2.183 Udhézim Administrativ Nr. 19/2006 pér Késhillin Qendror té Shkencés;

2184 Udhézim Administrativ Nr., 20/2006 pér Caktimin e Standardeve né
Shkencé;

2.185 Udhézim Administrativ Nr. 22/2006 pér Grumbullimin e Mjeteve

Financiare Vetanake né Administratén e MASHTI-t dhe Shfrytézimin e tyre;

2.186 Udhézim Administrativ Nr. 37/2006 pér Zbatimin e Planit dhe
Programit pér Klasén e Trembédhjeté té Léndéve t& Pérgjithshme pér Shkollat
Profesionale;

2.187 Udhézim Administrativ Nr. 7/2005 -Zbatimi i Planit dhe Programit pér
Klasén e Tels;

2.188 Udhézim Administrativ Nr. 8/2005 ~Zbatimi i Planit dhe Programit pér
Klasén e Treté;

2.189 Udhézim Administrativ Nr. 9/2005 Zbatimi i Planit dhe Programit pér
Klasén e Dymbédhjeté;

2,190 Udhézim Administrativ Nr. 11/2005 pér Procedurat Administrative té
Inspektimit né Institucionet Edukativo Arsimore dhe Shkencore;

2.191 Udhézim Administrativ Nr. 13/2005 - Masat Ndaj Prindérve, Fémijét e
té Ciléve nuk jané Regjistruar apo nuk vijojné mésimin e Obliguar;

2192 Udhézim Administrativ Nr. 15/2005 pér Késhillin e Ekspertéve pér Plan
programe dhe Tekste Shkollore;

2.193 Udhézim Administrativ Nr. 17/2005 pér Shkollén (Akademing) e
Administratés Arsimore;

2.194 Udhézim Administrativ Nr. 19/2005 Aneksi I i Udhézimit Administrativ
Nr. 11/2004 pér Themelimin e Agjencisé s& Akreditimit (AAK);

2195 Udhézim Administrativ Nr. 22/2005- Zbatimi i Planit dhe Programit pér
Klasén e 12 té Lendeve t& Pérgjithshime pér Shkollat Profesionale;



2.196 Udhézim Administrativ Nr. 23/2005 pér Aplikimin e Procedurave t&
Projektit pér Pérmirésimin e Pjesémarrjes né Arsim (PPPA) té Financuar nga
Banka Botérore;

2197 Udhézim Administrativ Nr. 32/2005 Zbatimi i Planit dhe Programit pér
Arsimin Profesional Lémi Hortikulture pér Klasén e Dymbédhjeté dhe té
Trembédhjeté;

2.198 Udhézim Administrativ Nr. 37/2005 -pér Rivendosjen e Qeverisjes sé
Ligjshme né Universitetin e Prishtinés;

2.199 Udhézim Administrativ Nr. 38/2005 Zbatimi i Planit dhe Programit pér
Gjuhé Shgipe pér Nxénésit e Komuniteteve Joshqiptare pér Klasén e Treté, Teté
dhe Dymbédhjeté;

2.200 Udhézim Administrativ Nr. 44/2005 pér Themelimin e Késhillit t&
Eksperteve pér Arsimin Parauniversitar (KEAP);

2.201 Udhézim Administrativ Nr. 2/2004 pér Themelimin e Késhillit té
Ekspertéve pér Arsimin e Larté;

2.202 Udhézim Administrativ Nr. 8/2004 Mésimi i Gjuhéve Jo Amtare;

2.203 Udhézim Administrativ Nr. 11/2004 pér Themelimin e Agjencisé sé
Akreditimit t& Kosovés;

2.204 Udhézim Administrativ. Nr. 13/2004 pér Zbatimin e Planit dhe
Programit pér Klasén e Dytég;

2.205 Udhézim Administrativ. Nr. 14/2004 pér Zbatimin e Planit dhe
Programit pér Klasén e Shtaté;

2.206 Udhézim Administrativ.. Nr. 15/2004- Plotésimi dhe Ruajtja e
Dokumentacionit Shkollor pér Klasén e 9-t;

2.207 Udhézim Administrativ Nr. 16/2004 pér Regjistrimin e Nxénésve né¢
Klasén e Paré;

2.208 Udhézim Administrativ Nr, 17/2004 pér Konviktet e Nxénésve dhe t&
Studentéve;
2.209 Udhézim Administrativ Nr. 51/2004 .Zbatimi i Planit dhe Programit pér

Gjuhé Shqipe pér Nxénésit e Komuniteteve Joshgiptare pér Klasén e Gjashté,
Shtaté, Dhjeté, Njémbédhjetg;

2.210 Udhézim Administrativ Nr. 71/2004 Mijetet Vetanake né Institucionet
Arsimore;
2211 Udhézim Administrativ Nr, 09/2003 mbi Pértéritjien e Dokumentacionit

Pedagogjik té Asgjésuar nga Lufta;

2.212 Udhézim Administrativ N, 10/2003 pér Qendrén e Studentéve;



2.213 Udhézim Administrativ Nr. 15/2003 pér Barasvlerén dhe Nostrifikimin
e Diplomave (& Fituara né Institucionet e Arsimit t& Larté t& Kosovés;

2.214 Udhézim Administrativ Nr, 16/2003 pér Regjistrimin e Nxénésve né
Vitin E 10-Té , Té Ardhur Nga Vendet Tjera;

2,215 Udhézimi Administrativ Nr, 12/2014 Pér Licencimin dhe Kushtet pér
Ushtrimin e Veprimtarisé sé Pérfaqésimit né Procedurat Doganore;

2.216 Udhézim Administrativ MF- Nr.02/2014 pér Kornizén e Standardizuar
t¢ Tl-s¢ pér Mbéshtetjen e Veprimeve dhe Vazhdimésiné e
Shérbimeve/Sistemeve Mbéshtetése dhe Rimékémbjen e Sistemeve t€ Démtuara
né té Gjitha Sistemet e Teknologjisé Informative né Ministriné e Financave;

2.217 Udhézimi Administrativ Nr, 16/2005 Pagesat Mujore pér Shpenzimet e
Shérbimeve Publike Komunale duke Pérfshiré edhe Pagesat e Telefonisé (PTK)
dhe Energjisé Elektrike (KEK);

2.218 Udhézim Administrativ NJIF-K Nr. 03/2014 pér Procedurat e Shqiptimit
t8 Sanksioneve Administrative ndaj Subjekteve Raportuese qé nuk jané né
Pajtueshméri me LPPPFT;

2.219 Rregulla Financiare mbi Pasurité Qeveritare;
2.220 Udhézimi Administrativ Nr. 11/2011 pér Pérfundimin e Vitit Fiskal 2011;
2.221 Rregulla Financiare Nr. 04/2011 pér Raportimin e Obligimeve té

Papaguara té Organizatave Buxhetore;

2,222 Udhézimi Administrativ Nr. 04/2010 pér Implementimin e Kodit
Doganor dhe Akcizave;

2,223 Udhézimi Administrativ Nr. 06/2010 pér Ndryshimin dhe Plotésimin e
Udhézimit Administrativ Nr. 12/2009 pér Shfrytézimin e Pajisjeve Elektronike;

2.224 Udhézimi Administrativ Nr. 16/2010 pér Raportimin Vjetor t&
Organizatave Buxhetore;

2.225 Udhézimi Administrativ Nr. 17/2010 pér Fillimin e Vitit Financiar 2011;

2,226 Udhézimi Administrativ i Brendshém Nr. 02/2010 pér Pagimin e
Shpenzimeve Postdiplomike dhe Kualifikimeve Profesionale;

2.227 Udhézimi Administrativ Nr. 17/2009 Ruajtja e Integritetit t& ATK-s&;

2.228 Udhézimi Administrativ Nr. 22/2009 Pércaktimin e Kritereve dhe
Procedurén e Pajisjes me Licencé té Pérkohshme t& Auditoréve té Brendshém té
Sektorit Publik;

2.229 Udhézimi Administrativ Nr. 02/2008 pér Zbatimin e Rregullore sé
UNMIK-ut Nr. 2005/51 pér Ndryshimin e Rregullores s&¢ UNMIK-ut Nr. 2004/51
mbi Tatimin né t&¢ Ardhurat e Korporatave;



2.230 Udhézimi Administrativ Nr. 04/2008 pér Kompensimin e Pagesés s¢
Shpenzimeve pér Ushqim pér Népunésit e Administratés Tatimore (& Kosovés;

2.231 Udhézimi Administrativ Nx. 01/2006 pér Menaxhimin e Obligimeve t&
Papaguara nga Viti 2005;

2.232 Udhézimi Administrativ Nr. 02/2006 pér Zbatimi e Ligjit Nr. 2004/35
pér Lojérat e Fatit;
2,253 Udhézimi Administrativ. Nr. 03/2006 pér Pagesat Mujore pér

Shpenzimet e Telefonisé (PTK) dhe Energjisé;

2.234 Udhézimi Administrativ Nr. 04/2006 pér Shfrytézimin e Telefonisé
Mobile;

2.23b Udhézimi Administrativ Nr, 05/2006 pér Mbylljen e Bankés Kreditore t&
Kosovés;

2.236 Udhézimi Administrativ Nr. 07/2006 Pagesat pér Personat Individual;

2,237 Udhézimi Administrativ Nr. 08/2006 pér Shfrytézimin e Telefonisé
Mobile Roaming;

2,238 Udhézimi Administrativ Nr. 09/2006 Mbi Administrimin e Ndarjes sé
Drejté népér Komuna;

2.239 Udhézimi Administrativ Nr. 10/2006 pér Zbatimin e Rregullores sé
UNMIK-ut Nr. 2005/56 dhe Rregulloren Nr. 2006/ 1 (t& ndryshuar) mbi Taksén
Shtesé né Fitimet Neto;

2.240 Udhézimi Administrativ Nr. 13/2006 Pagesat pér Shpenzime té Rrymés
Elektrike (KEK);

2.241 Rregulla Financiare mbi Pasurité Qeveritare;

2.242 Udhézimi Administrativ. Nr. 1/2005 Ekzekutimi i Buxhetit t&

Pérgjithshém té Kosovés né té Rrjedhés Parasé sé Ga tshme;

2.243 Udhézimi Administrativ. Nr. 4/2005 mbi Tatimin né Rrugé pér
Automjete;

2.244 Udhézimi Administrativ Nr. 7/2005 Fkzekutimi Pérgjithshém i Buxhetit
té Kosovés;

2.245 Udhézimi Administrativ. Nr. 8/2005 Klasifikim Ekonomik 1

Shpenzimeve;
2.246 Udhézimi Administrativ Nr. 9/2005 Pagesat pér Punétoret me Kontrata;
2.247 Udhézimi Administrativ. Nr. 12/2005 Organizimet Financiare té

Departamentit té Thesarit;



2.248 Udhézimi Administrativ Nr. 2/2004 Sqarimi i Rolit t& Auditorit Rajonal
pér Inkasim té Detyrueshém;

2.249 Udhézim Administrativ 05/2013 pér Licencimin e Prodhuesve t&
’ajisjeve Medicinale né RKS;

2.250 Udhézim Administrativ 12/2013 Vendosja e Banderolave né Produktet
Medicinale;
2,251 Udhézim Administrativ 13/2013 Qarkulluesit me Shumicé pér Produkte

dhe Pajisje Medicinale;

2.950 Udhézim Administrativ (MSH) Nr. 19/2013 Linja Telefonike pér
Ankesat e Qytetaréve né Ofrimin e Shérbimeve Shéndetésore;

2.253 Udhézim Administrativ Nr. 3/2012 pér Menaxhimin e Materialit t&
Inkontinencés pér Persona me Aftési té Kufizuara;

2.254 Udhézim Administrativ Nr. 05/2012 Mbikéqyrja Etike Profesionale;

2.255 Udhézim Administrativ Nr, 10/2011 Regjistrimi dhe Licencimi i
Profesionistéve Shéndetésor;

2.256 Udhézim Administrativ 06/2010 Inkurajimi, Mbrojtja dhe Pérkrahja e t&
Ushgqyerit me Qumésht Gjiri, né Institucionet Shéndetésore né RKS;

2257 Udhézim Administrativ 08/2010 Vendosja e Banderolave né Produktet
Medicinale;

2.258 Udhézim Administrativ 09/2010 Njésive pér Menaxhimin e Projektit pér
TB dhe HIV/AIDS né RKS;

2.259 Udhézim Administrativ 07/2009 pér Shérbimin Profesional té Shéndetit
Mendor né RKS;

2.260 Udhézim Administrativ 08/2009 Inspektorati Shéndetésor pér Produkte
dhe Pajisje Medicinale;

2.261 Udhézimi Administrativ 03/2008 Kualiteti i Kripés;

2.262 Udhézim Administrativ 02/2007 mbi Masat Disiplinore dhe Gjobat
Ndéshkimore pér Kundérvajtje té Institucioneve Shéndetésore;

2.263 Udhézim Administrativ 03/2007 Aplikimi i Rrezeve Jonizuese né
Shéndetési;
2.264 Udhézim Administrativ 05/2007 Ndalimi i Pirjes sé¢ Duhanit dhe

Vendosja e Shenjave té Ndalimit, Shenjézimi i Paketimeve t&¢ Prodhimeve t&
Duhanit nga Prodhuesit dhe Importuesit e tij;

2.265 Udhézim Administrativ 06/2007 Ndalimi i Shitjes s¢ Prodhimeve té
Duhanit Personave mé té rinj se 18 Vjeg;



2.266 Udhézim Administrativ 07/2007 Masat pér Zvogélimin dhe Kufizimin e
Pirjes sé Duhanit;

2.267 Udhézimi Administrativ 08/2007 pér Shérbimin Spitalor né Kosové;
2.268 Udhézim Administrativ. 02/2006 Formimi dhe Funksionimi i
Komisioneve pér Vlerésimin e Pérmbushjes sé¢ Kushteve, Teknike dhe

Profesionale pér Licencim té Institucioneve Private t€ Kujdesit Shéndetésor;

2.269 Udhézim Administrativ 05/2006 pér Organizimin e Inspektoratit Sanitar
né RKS;

2.270 Udhézim Administrativ 07/2006 Qarkulluesit Farmaceutik me Pakicé
(Barnatoret);

2.271 Udhézim Administrativ. 19/2006 Disperzimi i Listés Isenciale té
Barérave né Kujdesin Parésor Shéndetésor;

2.272 Udhézim Administrativ 02/2005 pér Ményrén e Fitimit t&¢ Njohurive
Themelore mbi Siguriné dhe Cilésiné e Artikujve Ushgimor;

2.273 Udhézim Administrativ 03/2005 Themelimi, Detyrat Dhe Pérbérja e
Késhillave Mbikéqyrése té Institucioneve Shéndetésore;

2.274 Udhézim Administrativ 09/2005 Standardet e Cilésisé pér Licencimin
dhe Akreditimin e Institucioneve Shéndetésore dhe Implementimi e tyre;

2.275 Udhézim Administrativ 10/2005 pér Organizimin e Institutit Kombétar
sé Shéndetésisé Publike té Kosovés;

2.276 Udhézim Administrativ 11/2005 pér Themelimin dhe Organizimin e
Departamentit Farmaceutik;

2.277 Udhézim Administrativ.  12/2005 pér Etiketimin e Produkteve
Ushgimore;

2.278 Udhézim Administrativ 13/2005 pér Procedurat e Miratimit t& Etikés;

2.279 Udhézim Administrativ 20/2004 Inspektoratit Sanitar t& Kosovés;

2.280 Udhézimi Administrativ. Nr. 23/2004 (né Shéndetési) Zhvillimi i

Vazhdueshém Profesional;

2.281 Udhézim Administrativ 24/2004 Vula Zyrtare e Profesionistit
Shéndetésor;
2.282 Udhézim Administrativ 27/2004 Veprimtaria e Késhillit Profesional;

2.283 Udhézim Administrativ 28/2004 Themelimi i Qendrés pér Edukim té
Vazhdueshém Infermierik;

2.284 Udhézim Administrativ 30/2004 Organizimi dhe Administrimi i
Shérbimit Profesional t& Shéndetit Mendor t€é Kosovés;



2.285 Udhézim Administrativ 32/2004 pér Pércaktimin e Listés s¢ Produkteve
Medicinale dhe Pajisjeve Medicinale pér té cilat nevojitet Licenca pér Import;

2.286 Udhézim Administrativ 03/2003 Prezantimi i Regjistrit Shéndetésor
Unik né Kujdesin Primar Shéndetésor;

2.287 Udhézim Administrativ 08/2003 Themelimi i Qendrés té Mjekésisé
Sportive;

2.288 Udhézimi Administrativ Nr. 9/2003 (Né Shéndetési) Mbi Autorizimin e
Pérkohshém t& Marketingut té Produkteve Medicinale t& Plasuara né Kosové;

2.289 Udhézim Administrativ 11/2003 mbi Licencimin dhe Raportimin e
Operimit me Prokuroré né Kosové;

2.290 Udhézim Administrativ  12/2003 Themelimi i Qendrés Klinike
Stomatologjike Universitare & Kosovés;

2.291 Udhézim Administrative 13/2003 Themelimi i Spitalit t& Ferizajt;
2.292 Udhézim Administrativ 14/2003 Themelimi i Spitalit né Vushtiri;
2,293 Udhézim Administrativ 15/2003 Pagesa e Ekspertéve Profesional dhe

Komisioneve Funksionale.

Obligohen ministrité qé né pajtim me fushén e pérgjegjésis¢ sé tyre administrative té
iniciojné procedurén e ndryshimit dhe plotésimit t& ligjeve t¢ parapara né Analizén
juridike t& vlerésimin té bazés ligjore (& akteve nénligjore, si¢ pércaktohen né Shtojcén 2.

Obligohen ministrité & varésisht nga fusha e pérgjegjésisé sé tyre administrative dhe né
pajtim me rekomandimet e dhéna né Analizén juridike té vlerésimit té bazés ligjore té
akteve nénligjore té nxjerra nga ministrat, t&é ndryshojné dhe plotésojné aktet nénligjore,
si¢ pércaktohen né Shtojcén 3.

Obligohen ministrité pérkatése qé t'i dérgojné pér publikim né Gazetén Zyrtare t&
Republikés sé Kosovés, né Regjistrin e Akteve Nénligjore dhe né Ueb faqget e tyre zyrtare,
aktet nénligjore té cilat nuk jané t& publikuara ose nuk éshté publikuar shfugizimi i tyre.

Obligohet Zyra pér Publikimin e Gazetés Zyrtare q¢ t& publikojé shfugizimin e akteve
nénligjore sipas pikés 1. t& kétij Vendimi né Gazetén Zyrtare t& Republikés sé Kosovés.

Obligohen ministrité qé detyrimet nga pika 3. dhe 4. e kétij Vendimi t'i pérmbushin brenda
njé afati prej mé sé largu dymbédhjeté (12) muajsh nga hyrja né fuqi e kétij vendimi,

Obligohet Zyra Ligjore né Zyrén e Kryeministrit q€ né bashképunim me ministrité

pérkatése t& koordinojé procesin e implementimit t& analizés juridike t& miratuar me kété
Vendim.

Pjesé e kétij Vendimi jané Shtojcat:

9.1 Shtojca 1- Analiza juridike pér vlerésimin e bazés ligjore t& akteve nénligjore té nxjerra
nga ministrat;

9.2- Shtojea 2- Lista e ligjeve té cilat duhet t& ndryshohen dhe plotésohen me qéllim t&
krijimit t& bazés konkrete ligjore pér nxjerrjen e akteve nénligjore pérkatése;



9.3- Shtojea 3- Lista e akleve nénligjore & duhet t& ndryshohen dhe plotésohen me qéllim
té konkretizimit t& bazés ligjore.

10. Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare té Republikés sé Kosovés,

Arsyetim

Sundimi i ligjit éshté njé nga vlerat themelore té rendit kushtetutés t& Republikés s¢ Kosovés. Né
kété kontekst, parimi i ligishmérisé s¢ akteve nénligjore né kuptimin e ndalimit t& veprimit
arbitrar t€ & gjitha organeve té cilét mund t& intervenojné né marrédhéniet ndérmjet subjekteve
té sé drejtés vetém né bazé té autorizimeve té fituara me ligj, derivon edhe nga Seksioni 11, A, 1,
2, , 1 Listés s¢ Kontrollit t¢ Sundimit té Ligjit, t& nxjerré nga Komisioni i Venedikut, ku né ményré
shprehimore pércaktohet obligimi i institucioneve pér t& vepruar né pajtueshméri strikte me
kompetencat e pércaktuara me ligj.

Megjithaté, né legjislacionin vendor, parimi i ligjshmérisé sé akteve nénligjore (pérfshiré epérsing
e ligjit né raport me aktet nénligjore, pérputhshméring me ligjin; kompetencat ligjore té
ekzekutivit si dhe detyrimi pér zbatimin e ligjit) dhe parimi i sigurisé juridike (pérfshiré qasjen
né legjislacion, parashikueshméring e legjislacionit dhe pritshméring legjitime) éshté sfiduar nga
nxjerra e njé numri t& madh t€ akteve nénligjore pa bazé t& miréfillté ligjore, rregullimi me akt
nénligjor i materieve qé né faktjané kategori ligjore, tejkalimi me akt nénligjor i dispozitave ligjore
si dhe mungesa e evidentimit né Gazetén Zyrtare, Regjistrin e Akteve Nénligjore dhe Uebfagen
Zyrtare t€ Ministrive, me rastin e nxjerrjes apo shfuqizimit té akteve nénligjore.

Nisur nga kéto standarde juridike ndérkombétare t& pércaktuara nga Komisioni i Venedikut né
té cilin Republika e Kosovés &shté shtet anétar, dhe obligimit qé derivon nga pika 2.3.7 e Planit
Strategjik dhe Operacional t& Qeverisé sé Republikés sé Kosovés, Zyra Ligjore né Zyrén e
Kryeministrit né bashképunim t¢ ngushté me ekspertét t& angazhuar nga GIZ, né kuadér té
Projektit “Legal and Administrative Reform Project” dhe konsulencés pér “Support to OPM Legal
Office to implement the “guillotine” process of bylaws” dhe né koordinim me ministrité e linjés, kané
hartuar Analizén juridike pér vlerésimin e bazés ligjore t& njé mijé e shtatéqind e dy (1,762) akteve
nénligjore té nxjerra nga ministrat.

Rekomandimet e analizés juridike né fjalé, lidhur me shfuqizimin, ndryshimin dhe plotésimin e
akteve nénligjore dhe ligjeve me qéllim t& krijimit t& bazés konkrete ligjore pér nxjerrjen e akteve
né fjalg, té propozuara né kété vendim, apo né disa raste evidentimi i nxjerrjes apo shfuqizimit t&
akteve nénligjore, né Gazetén Zyrtare, Regjistrin e Akteve Nénligjore dhe Uebfagen Zyrtare t&
Ministrisé, jané né funksion té ploté té sigurimit t& sundimit té sé drejtés, pérmes sigurimit té
parimit té ligjshméris¢ pérkatésisht sipas Seksionit I, A té Listés sé Kontrollit t& Sundimit té Ligjit
dhe parimit té sigurisé juridike sipas Seksionit II, B t& sé njéjtés.

Albin I(URT}
(s

Kryeministér i Republikés s& Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

o Té gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-sé
e  Arkivit t& Qeverisé



Republikd e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 03/50
Daté:; 23.12.2021

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4, dhe té nenit 93 paragrafi 4 t& Kushtetutés s¢ Republikés sé
Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t€ Rregullores Nr. 02/2021 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t&¢ Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren Nr. 04/2021, né pajtim me nenin 19 té Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés
sé& Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 23 dhjetor
2021, merr kété:

VENDIM

1. Miratohet Analiza juridike pér thjeshtimin, bashkimin ose eliminimin e lejeve dhe licencave
té léshuara né kuadér té Ministrisé sé Shéndetésisé, Ministrisé sé Punéve té Brendshme dhe
Ministris¢ s¢ Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés (pjesa e infrastrukturés).

2. Obligohen ministrité nga pika 1. e kétij Vendimi qé né pajtim me fushén e pérgjegjésisé sé
tyre administrative té iniciojné procedurén e ndryshimit dhe plotésimit té ligjeve té
parapara né Analizén juridike pér thjeshtimin, bashkimin ose eliminimin e lejeve dhe
licencave.

3. Obligohet Zyra Ligjore né Zyrén e Kryeministrit g€ né bashképunim me ministrité
pérkatése té koordinojé procesin e implementimit té analizés juridike pér thjeshtimin,
bashkimin ose eliminimin e lejeve dhe licencave t& miratuar me kété Vendim.

4. Pjesé e kétij Vendimi éshté Analiza juridike pér thjeshtimin, bashkimin ose eliminimin e
lejeve dhe licencave té léshuara né kuadér t& Ministrisé sé Shéndetésisé, Ministrisé sé

Punéve té Brendshme dhe Ministrisé sé Mijedisit, Planifikimit Hapésinor dhe
Infrastrukturés (pjesa e infrastrukturés).

5. Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare té Republikés sé Kosovés.

Albin KURTI

Kryeministér i Republikés s& Kosovés

Tu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o Té gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém t&¢ ZKM-sé&
o Arkivil té Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 04/50
Daté: 23.12,2021

Né& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi 4 t& Kushtetutés s¢ Republikés s¢
Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores Nr. 02/2021 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés s¢ Kryeministrit dhe Ministrive e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren Nr. 04/2021, né pajtim me nenin 19 t& Rre gullores sé Punés sé Qeverisé s¢ Republikés
sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 23 dhjetor
2021, merr kété:

VENDIM

1. Aprovohet Projektligji pér Regjistrimin e Popullsisé, likonomive Familjare dhe Banesave.

2. Projektligji nga pika 1. e kétij vendimi i dérgohet Kuvendit t& Republikés s¢ Kosovés pér
shqyrtim dhe miratim.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare t& Republikés sé Kosovés.
Albin K%/

Kryeministér i Republikés s& Kosovés

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o Té gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-sé

o  Arkivit té Qeverisé



Republikd e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 05/50
Daté: 23.12.2021

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi 4 t& Kushtetutés s¢ Republikés s¢
Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores Nr. 02/2021 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren Nr. 04/2021, né pajtim me nenin 19 t& Rregullores s& Punés sé Qeverisé sé Republikés
sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 23 dhjetor
2021, merr kété:

VENDIM

1. Aprovohet Projektligji pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 04/L-021 pér Akcizén né
Produktet e Duhanit.

2. Projektligji nga pika 1. e kétij vendimi i dérgohet Kuvendit t& Republikés s&¢ Kosovés pér
shqyrtim dhe miratim.

3.  Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare t& Republikés sé Kosovés.

Albin I(U%ﬁz/

Kryeministér i Republikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o Té& gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t& Pérgjithshém t&€ ZKM-sé
o  Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 06/50
Daté; 23.12.2021

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi 4 t& Kushtetutés s¢ Republikés sé
Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores Nr. 02/2021 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren Nr. 04/2021, né pajtim me nenin 19 té Rregullores s& Punés sé& Qeverisé s& Republikés
s¢ Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 23 dhjetor
2021, merr kété:

VENDIM

1. Aprovohet Projektligji pér Arkivat Shtetérore.

2. Projektligji nga pika 1. e kétij vendimi i dérgohet Kuvendit t& Republikés s¢ Kosovés pér
shqyrtim dhe miratim.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare té Republikés s¢ Kosovés.

Albin KURTI y
)

Kryeministér i Republikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o Té gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-sé
o  Arkivit t& Qeverisé



Republiké e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 07/50
Daté: 23.12.2021

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi 4 t& Kushtetutés s¢ Republikés sé
Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores Nr. 02/2021 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t8 Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe Ministrive e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren Nr. 04/2021, né pajtim me nenin 19 t& Rregullores s¢ Punés sé Qeverisé s¢ Republikés
sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés s¢ Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 23 dhjetor
2021, merr kété:

VENDIM

1. Aprovohet Projektligji pér Policiné Ushtarake né Forcén e Sigurisé sé¢ Kosovés.

2. Projektligji nga pika 1. e kétij vendimi i dérgohet Kuvendit t& Republikés sé Kosovés pér
shqyrtim dhe miratim.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare t€ Republikés sé Kosovés.

Albin KURTI

4
. I ¥
Kryeministér i Republikés s¢ Kosovés

Tu dérgohet:
o Zévendéskryeministrave
o Té gjitha ministrive (ministrave)
o Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-sé

Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 08/50
Daté: 23.12.2021

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi 4 t& Kushtetutés sé Republikés s¢
Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores Nr. 02/2021 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t&¢ Zyrés s¢ Kryeministrit dhe Ministrive e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren Nr. 04/2021, né pajtim me nenin 19 t& Rregullores s& Punés s¢ Qeverisé sé Republikés
sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés s¢ Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 23 dhjetor
2021, merr kété:

VENDIM
1. Aprovohet Projektligji pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 04/1-197 pér Kimikate.

2. Projektligji nga pika 1. e kétij vendimi i dérgohet Kuvendit t&¢ Republikés s¢ Kosovés pér
shqyrtim dhe miratim.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare t€ Republikés s¢ Kosovés.

Albin KURTI

Kryeministér i Republikés s& Kosovés

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o Té gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém t&€ ZKM-sé
o  Arkivit t€ Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vliada - Governmert

Nr. 09/50
Daté: 23.12.2021

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe & nenit 93 paragrafi 4 t& Kushtetutés sé Republikés s¢
Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores Nr. 02/2021 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren Nr. 04/2021, né pajtim me nenin 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés
sé Kosovés Nr, 09/2011, Qeveria e Republikés s¢ Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 23 dhjetor
2021, merr kété:

VENDIM

1. Aprovohet Projektligji pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr.02/1-26 pér Tokén
Bujqgésore.

2. Projektligji nga pika 1. e kétij vendimi i dérgohet Kuvendit t& Republikés s¢ Kosovés pér
shqyrtim dhe miratim.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare té Republikés sé Kosovés.

Albin KURTI

Mo, S~
//' : E
/

Kryeministér i Republikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

o Té& gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-sé
o Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Governiment

Nir. 10/50
Daté; 23.12.2021

Né& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés s¢ Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t¢ Rregullores Nr.02/2021 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe Ministrive e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren Nr. 04/2021, né pajtim me nenin 19 té€ Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés
sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés s¢ Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 23 dhjetor
2021, merr kéte:

VENDIM

1. Aprovohet Rregullorja pér Emergjencat dhe Monitorimin Radiologjik.

2. Obligohet Zyra e Kryeministrit dhe institucionet tjera pérkatése pér zbatimin e Rregullores
nga pika 1. e kétij vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare té Re publikés sé Kosovés.

Albin KURTI

Kryeministér i Republikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

Zévendéskryeministrave

Té gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-sé
o Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 11/50
Daté: 23.12,2021

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi 4 t&¢ Kushtetutés sé¢ Republikés sé
Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores Nr. 02/2021 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren Nr. 04/2021, né pajtim me nenin 19 t& Rregullores s& Punés sé Qeverisé sé Republikés
s¢ Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 23 dhjetor
2021, merr kété:

VENDIM

1. Aprovohet Strategjia Shtetérore pér parandalim, menaxhim dhe kontrollim t& Pandemisé
COVID -19.

2. Obligohet Ministria e Shéndetésisé dhe institucionet tjera kompetente pér zbatimin e
Strategjisé nga pika 1. e kétij Vendimi, bazuar né legjislacionin né fuqi.

3. Vendimi hyn né fugqi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare té Republikés sé Kosovés.

Albin KURTI

M b’

Kryeministér i Repufblikés sé Kosovés

Tu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

o T& gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-sé
e Arkivit té Qeverisé



Republiké e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Goveriment

Nr. 12/50
Daté: 23.12.2021

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi 4 té Kushtetutés s¢ Republikés s¢
Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores Nr. 02/2021 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren Nr. 04/2021, né pajtim me nenin 19 t& Rregullores s¢ Punés sé Qeverisé sé Republikés
sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés s¢ Kosovés, né mbled hjen e mbajtur mé 23 dhjetor
2021, merr kété:

VENDIM

1. Aprovohet Strategjia pér Bujqési dhe Zhvillim Rural 2022-2028.

2. Obligohet Ministria e Bujqggsisé, Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural dhe institucionet tjera
kompetente pér zbatimin e Strategjisé nga pika 1. kétij Vendimi.

3. Obligohet Ministria e Bujqésisé, Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural gé né afat prej tre (3) muaj nga
dita e aprovimit t& Strategjisé pér Bujqési dhe Zhvillim Rural 2022-2028 né Qeveri t& miratojé
Planin e Veprimit t& késaj Strategjie dhe té keté Opinionin e vlerésimit t& ndikimit buxhetor

nga Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimit n¢ Gazetén Zyrtare t& Republikés sé Kosovés.

Albin KURTI

Kryeministér i Republikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

Zévendéskryeministrave

Té gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-s¢
Arkivit t& Qeverisé



Republikz.tl e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 13/50
Daté; 23,12,2021

N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi 4 t& Kushtetutés s¢ Republikés s¢
Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 & Rregullores Nr. 02/2021 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t¢ Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren Nr. 04/2021, né pajtim me nenin 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés
sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés s¢ Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 23 dhjetor
2021, merr kéte:

VENDIM

1. Aprovohet Strategjia pér Zhvillimin e Pylltarisé 2022-2030.

2. Obligohet Ministria e Bujqésisé, Pylltaris¢ dhe Zhvillimit Rural dhe institucionet tjera
kompetente pér zbatimin e Strategjisé nga pika 1. e kétij Vendimi,

3. Obligohet Ministria e Bujqésisé, Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural gé né afat prej tre (3) muaj,
nga dita e aprovimit té Strategjisé pér Zhvillimin e Pylltarisé 2022-2030 né Qeveri, té miratojé

Planin e Veprimit t& késaj Strategjie dhe té keté Opinionin e vlerésimit t& ndikimit buxhetor
nga Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare & Republikés sé Kosovés.

Albin KURTI

Kryeministér i Republikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o Té gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-sé
o Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 14/50
Daté: 23.12.2021

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi 4 t¢ Kushtetutés s¢ Republikés s¢
Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores Nr. 02/2021 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t¢ Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren Nr. 04/2021, né pajtim me nenin 19 té Rregullores sé Punés s¢ Qeverisé s& Republikés
s¢ Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 23 dhjetor
2021, merr kété:

VENDIM

1. Aprovohet Plani i Reagimit pér Menaxhimin e Fluksit t& Mundshém t& Migrantéve,
Refugjatéve dhe Aplikuesve pér Mbrojtje Ndérkombégtare.

2. Obligohet Ministria e Punéve té Brendshme dhe institucionet tjera kompetente pér zbatimin
e Planit nga pika 1. e kétij Vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare t€ Republikés sé Kosovés.

Albin KURTI

e st

Kryeministér i Republikés sé Kosovés

Tu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

o Té& gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-sé
o Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 15/50
Daté: 23.12.2021

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t€ nenit 93 paragrafi 4 t& Kushtetutés s¢ Republikés sé
Kosoviés, té nenit 9 paragrafi 3. t& Ligjit Nr. 04/1.-219 pér t& Huajt, i ndryshuar dhe plotésuar me
Ligjin Nr. 06/L-036, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores Nr. 02/2021 pér Fushat e
Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés s¢ Kryeministrit dhe Ministrive e ndryshuar dhe e plotésuar
me Rregulloren Nr. 04/2021, né pajtim me nenin 19 t& Rregullores s¢ Punés sé Qeverisé sé
Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur
mé 23 dhjetor 2021, merr kété:

VENDIM
1. Emérohet Komisioni i Ankesave pér t& Huaj né kété pérbérje:

1.1.  Xhavit Bulligi, Zyra e Kryeministrit - kryesues;

1.2 Kaltrina Nuhiu, Ministria e Drejtésisé — zv. kryesuese;

1.3. Arben Kqira, Ministria e Punéve té Brendshme - anétar;

1.4.  Nazmije Maxhuni, Ministria e Arsimit, Shkencés, Teknologjisé dhe Inovacionit -
anétare;

15 7ana Berisha, Ministria e Punéve té Jashtme dhe Diasporés - anétare;

1.6. Kaltrina Hyseni, Ministria e Industrisé, Ndérmarrésisé dhe Treglisé ~ anétare;

17. Leutrim Zabelaj, Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve - anétar,

2. Mandati i té eméruarve sipas pikés 1. t& kétij Vendimi &shté tre (3) vjet.

3. Komisioni éshté i pavarur né punén e tij mund & vendosé edhe né panel prej tre (3) anétarésh
dhe i njéjti merr vendime me shumicé votash.

4. Pérfagésuesii UNHCR-it mund t& merr pjesé né punén e Komisionit né cilésiné e vézhguesit,

5. DSHAM/MPB luan rolin e Sekretariatit t& Komisionit dhe t& njgjtit i ofron kushte teknike pér
ushtrimin e pérgjegjésisé.

6. Komisioni gjaté ushtrimit t& detyrave dhe pérgjegjésive e zbaton Ligjin né fuqi pér té Huaj
dhe aktet nénligjore pér zbatimin e tij, Ligjin né fuqi pér Parandalimin e Konfliktit t& Interesit
né Ushtrimin e Funksionit Publik si dhe legjislacionin tjetér i cili éshté relevant né ushtrimin
e pérgjegjésisé sé¢ Komisionit,

7. Obligohen Zyra e Kryeministrit dhe Ministrité té pérmendura né pikén 1. t& kétij Vendimi pér
zbatimin e kétij Vendimi.

8. Me hyrjen né fuqi t& kétij Vendimi shfugizohen Vendimi i Qeverisé¢ Nr. 13/17 i datés
25.06.2021.



9. Vendimi hyn né fuqi né ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare (& Republikés s¢ Kosovés.

Albin KURTI

s (

Kryeministér i Republikés s€ Kosovés

Tu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o Té& gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-s¢

Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria ~ Vlada - Governnient

Nr. 16/50
Daté: 23.12.2021

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi 4 t&é Kushtetutés sé Republikés sé
Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores Nr. 02/2021 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren Nr. 04/2021, né pajtim me nenin 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé s¢ Republikés
s¢ Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 23 dhjetor
2021, merr kété:

VENDIM

1. Ndalohet ekzekutimi i Vendimit Nr, 827-1/2021 i datés 12.07.2021 i Késhillit Drejtues t& Odés
sé Avokatéve té Kosovés, deri né vendimin pérfundimtar té gjykatés kompetente.

2. Obligohet Oda e Avokatéve té Kosovés pér zbatimin e kétij Vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi né ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare té Republikés s¢ Kosovés.

Arsyetim

Mé datén 08.12.2021 me shkresén Nr. 01/1027, Késhilli Gjyqésor i Kosovés iu éshté drejtuar
Kryeministrit t& Republikés s& Kosovés dhe Ministres s¢ Drejtésisé me kérkesé pér shqyrtimin e
ligjshmérisé sé Vendimit Nr. 827-1/2021, daté 12.07.2021 t&é Keéshillit Drejiues t& Odés s&
Avokatéve té Kosovés, me pretendimet e tij se vendimi i tillé éshté i jashtéligjshém.

Pas pranimit t& kérkesés, Ministria e Drejtésisé ka analizuar dhe shqyrtuar t€ njéjtén dhe ka
ardhur né pérfundim se Vendimi i lartcekur nuk éshté né pérputhje me legjislacionin pérkatés né
fuqi dhe si i tillé nuk ka mbulesé t& mjaftueshme ligjore dhe nuk prodhon ndonjé efekt té
mundshém juridik.

Andaj, pas konstatimit t& paligjshmérisé s& kétij Vendimi dhe kérkesés sé Ministrisé sé Drejtésisé

drejtuar Qeverisé sé Republikés sé Kosovés pér ndalimin e ekzekutimit t€ kétij Vendimi, derisa
pér té njéjtin té vendosé gjykata kompetente, u vendos si né dispozitiv té kétij Vendimi.

Albin KURTL
i -
f//,%“v AW /{/

Kryeministér i Republikés sé Kosovés

Tu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o Té gjitha ministrive (ministrave)

o Sckretarit t& Pérgjithshém t€¢ ZKM-sé
o Arkivit té Qeverisé



Republiké e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 17/50
Dats: 23.12.2021

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi 4 & Kushtetutés sé Republikés s¢
Kosovés, té nenit 4, 9, 10, 44 dhe nenit 45 t& Ligjit nr. 03/L-139 pér Shpronésimin e Pronés sé
Paluajtshme me ndryshimet dhe plotésimet e béra me Ligjin Nr. 03/L-205, duke u bazuar né
nenin 4 t& Rregullores Nr. 02/2021 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés s¢
Kryeministrit dhe Ministrive e ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren Nr. 04/2021, né pajtim
me nenin 19 té Rregullores s& Punés s& Qeverisé sé Republikés s¢ Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria
e Republikés s¢ Kosovis, né mbledhjen e mbajtur mé 23 dhjetor 2021, merr kété:

VENDIMPRELIMINAR

1. Miratohet shpronésimi pér interes publiki pronave té paluajtshme ish shoqérore t€ cilatjané
té nevojshme pér realizimin e projekteve t& Késhillit Gjyqésor t& Kosovés (KGJK) pér:

- Ndértimi i Objektit té ri t& Gjykatés Themelore né Pejé, né parcelat ish prona
shogérore Nr.311-0 dhe Nr.312-0 ZK Pejé, Komuna Pejé;

- Ndértimi i Objektit té i t& Gjykatés Themelore né Prizren, né parcelén ish proné
shogérore Nr.9013-2 ZK Prizren , Komuna Prizren;

- Renovimi dhe ndértimi i ish Objektit t& “Jugobanka” Filiali Mitrovicé, pér nevoja t&
Gjykatés Themelore né Mitrovicé, parcelat (tokat dhe objekti) ish prona shogérore
Nr.608-1 dhe Nr.610-1 ZK Mitrovicé, Komuna Mitrovicé, sipas tabelave bashkéngjitur
kétij Vendimi.

2. Obligohet Departamenti i Shpronésimit qé brenda 5 (pes€) ditéve t€ punés, pas nénshkrimit
té kétij Vendimi Preliminar, t'i njoftojé pronarét dhe pretenduesit e tokave t& cilat do t&
shpronésohen dhe brenda afatit prej 10 ditéve t& punés pas miratimit t& njéjtin ta shpallé né
Gazetén Zyrtare té Kosovés, si dhe né njé gazeté me tirazh t€ madh né Kosovés.

3. Kundér kétij Vendimi apo cilés do pjesé té tij kané t& drejté té paragesin ankesé brenda
tridhjeté (30) ditéve kalendarike né Gjykatén Kompetente, subjekti kérkues dhe cilido person
(& &shté pronar ose zotérues i interesit, né pronén e paluajtshme té prekur nga ky Vendim.

4. Pér zbatimin e kétij Vendimi obligohen Departamenti i Shpronésimit (Ministria e Mjedisit,
Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés), Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve,
Ministria e Drejtésisé, Késhilli Gjyqésor i Kosovés, dhe Komunat Pejé, Mitrovicé dhe Prizren.



5. Vendimi hyn né fuqi né datén e shpalljes né Gazetén Zyrtare t& Republikés sé Kosovés dhe
né njé gazeté me tirazh t& madh né Kosové,

Albin KURTI
g 3//' <
Mo

Kryeministér i Republikés sé Kosovis

Tu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

o Té gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-s&
e Arkivit t& Qeveris¢é



Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 18/50
Daté: 23.12.2021

N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, té nenit 8 dhe 15. paragrafi 4 t& Ligjit Nr.07/1.-006 pér Parandalimin dhe Luftimin e
Pandemisé COVID 19 né territorin e Republikés sé Kosovés, t& nenit 89 dhe 90 t& Ligjit Nr.05/L-
125 pér Shéndetési, duke w bazuar né nenin 4 té Rregullores Nr. 02/2021 pér Fushat e
Pérgjegjésisé Administrative (& Zyrés s¢ Kryeministrit dhe Ministrive e ndryshuar dhe e plotésuar
me Rregulloren Nr. 04/2021, si dhe ne zbatim t& Vendimit t& Qeverisé s& Republikés sé Kosovés
Nr.01/11 daté 15.03.2020, pér shpalljen e Emergjencés né Shéndetin Publiké, né pajtim me nenin
19 té Rregullores sé Punés sé Qeverisé s¢ Republikés sé¢ Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e
Republikés s¢ Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 23 dhjetor 2021, merr kété:

VENDIM

1. Pér ndryshimin dhe plotésimin e Vendimit t& Qeverisé Nr. 19/39 té datés 13.10.2021 me L&
cilin &shté ndryshuar dhe plotésuar Vendimi i Qeverisé Nr. 01/33 i datés 30.08.2021.

11,  Névend t& Dr. Dafina Gexha-Bunjaku, Kryesues emérohet Dr. Rifat Latifi.

2. Ky Vendim éshté pjesé pérbérése e vendimeve té Qeverisé: Nr. 01/33 té datés 30.08.2021 dhe
Nr. 19/39 t& datés 13.10.2021.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare t& Republikés s¢ Kosovés.

Albin KURTI

. i

Kryeministér i Republikés sé Kosovés

Tu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o Té gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-sé
o Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 19/50
Daté: 23.12.2021

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi 4 t& Kushtetutés s& Republikés sé
Kosovés, t& nenit 16 dhe 24 t& Ligjit Nr. 07/L-041 mbi Ndarjet Buxhetore pér Buxhetin e
Republikés sé Kosovés pér vitin 2021, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 08/1L-016, duke u
bazuar né nenin 4 t& Rregullores Nr.02/2021 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés
s& Kryeministrit dhe Ministrive e ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren Nr. 04/2021, né
pajtim me nenin 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé s¢ Republikés s¢ Kosovés Nr. 09/2011,
Qeveria e Republikés s& Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 23 dhjetor 2021, merr kété:

VENDIM

1. Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve, rikthen mjetet e pashpenzuara dhe t& pa
alokuara té masave té Programit té Ringjalljes Ekonomike né vleré prej 21,770,000 € (njézetenjé
milioné e shtatégindeshtatédhjeté euro né nén-programin “Programi i Rimékémbijes
Ekonomike” me kod 29300, kategoria e shpenzimeve “Subvencione dhe Transfere”.

2. Mjetet e pashpenzuara dhe t& pa alokuara sipas pikés 1. t& kétjj Vendimi, merren duke pasur
pér bazé detajet si né vijim:

21. Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve, me kod 201, shumén prej 11,340,000 €
(njémbédhjeté milioné e tregindedyzet mijé euro) e merr pér transfer nga masat dhe
programet buxhetore t& paraqitura si né vijim:

2.1.1. Programi me kod 43100 (Shérbimet e Punésimit), Masa 1.1. - Rikthimi né puné i
atyre qé kané humbur vendin e punés gjaté pandemisé, né vleré prej 1,500,000 € (njé
milioné e peséqind mijé euro);

2.1.2. Programi me Kod 43100 (Shérbimet e Punésimit), Masa 1.2. - Mbéshtetja pér t&
punésuarit e formalizuar, né vleré prej 1,000,000 € (njé milion euro);

2.1.3. Programi me Kod 43100 (Shérbimet e Punésimit), Masa 1.3. - Mbéshtetja e
punésimit té grave, né vleré prej 440,000 € (katérgind e dyzetmijé euro);

2.1.4. Programi me Kod 11200 (Thesari i Kosovés), Masa 3.6. - Mbéshtetja e likuiditetit
familjar, né vleré prej 6,000,000 € (gjashté milioné euro); dhe

2.1.5. Programi me Kod 11200 (Thesari i Kosovés), Masa 4.5. - Mbéshtetja e mérgatés,
né vleré prej 2,400,000 € (dy milioné e katérqind mijé euro).

2.2. Ministria e Industrisé, Ndérmarrésisé dhe Tregtisé, me kod 204, shumén prej 10,430,000
€ (dhjeté milioné e katérgindetridhjeté mijé euro) e merr pér transfer nga Programi me kod
49400 (Ndérmarrésia), Masa 2.1. - Subvencionimi i kredive investive.

3. Transferet e mjeteve kétij vendimi nuk jané subjekt i kufizimeve té transfereve té pérfshira né
nenin 30 t& Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésité dhe nenit 16 t& Ligjit
mbi Ndarjet Buxhetore pér Buxhetin e Republikés s¢ Kosovés.

4. Obligohet Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve pér zbatimin e kétij Vendimi.



5. Vendimi hyn né fuqi né ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare (& Republikés sé Kosovés.
Arsyetim

Pér shkak se njé pjesé e masave nuk kané arritur t& shpenzojné plotésisht buxhetin e ndaré pér
secilén masé té Programit té Ringjalljes Ekonomike brenda vitit fiskal dhe pérfundimit té vitit
fiskal 2021, mjetet e pa-alokuara dhe pa-shpenzuara kthehen tek “Programi i Rimékémbjes
Ekonomike “ me kod 29300.

Rrjedhimisht, duke marré pér bazé konstatimet e mésipérme, u vendos si né dispozitiv t€ kétij
Vendimi,

Albin KURTI

Kryeministér i Republikés sé Kosovés

Tu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

o Té& gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-sé
e Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada ~ Governmernt

Nr. 20/50
Daté: 23.12.2021

Né mbéshtetje té& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi 4 t& Kushtetutés sé Republikés sé
Kosovés, té nenit 24 té Ligjit Nr. 07/ L-041 mbi Ndarjet Buxhetore pér Buxhetin e Republikés s
Kosovés pér vitin 2021, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 08/1-016, duke u bazuar né nenin
4 t& Rregullores Nr. 02/2021 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit
dhe Ministrive e ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren Nr. 04/2021, né pajtim me nenin 19
té Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés
s¢ Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 23 dhjetor 2021, merr kété:

VENDIM

1. Aprovohet ndatja e mjeteve buxhetore né shumé prej 14,110,000 € (katérmbédhjeté milioné e
njégindedhjeté mijé euro) né zbatim t& Vendimit t& Qeverisé Nr. 13/19 té datés 14.07.2021, i
plotésuar dhe ndryshuar me Vendimin Nr. 12/31 dhe me Vendimin Nr. 01 /49 lidhur me
Pakon e Ringjalljes Ekonomike (PRE), pér organizatat buxhetore dhe masat e PRE, si né vijim:

1.1. Pér Ministring e Bujqésisé, Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural, me kod 203, né kategoriné
ekonomike subvencione dhe transfere, nén-programi 40100, ndahet shuma prej 2,500,000
€ (dy milioné e peséqind mijé euro), né kuadér t& Masés 2.5 - Ringjallja e fshatit pérmes
bujqésisé dhe agro-turizmit;

1.2. Pér Ministriné e Financave, Punés dhe Transfereve, me kod 201, né kategoriné ekonomike
subvencione dhe transfere, nén-programi 00600 ndahet shuma prej 4,500,000 € (katér
milioné e peséqind mijé euro) né kuadér t& Masés 3.2 - Mbéshtetja pér pensionistét dhe
familjet me asistencé sociale;

1.3. Pér Fondin pér Sigurime Shéndetésore, me kod 224, né kategoriné ekonomike
subvencione dhe transfere, nén-programi 71600, ndahet shuma prej 3,000,000 € (tre
milioné euro) né kuadér t& Masés 4.1 - Mbéshtetja pér Shéndetésing; dhe

1.4. Pér Ministriné e Arsimit, Shkencés, Teknologjisé dhe Inovacionit, me kod 208, né
kategoriné ekonomike mallra dhe shérbime, nén-programi 98100, ndahet shuma prej
4,110,000 € (katér milioné e njéqindedhjeté mijé euro), né kuadér té Masés 4.2 - Mbéshtetja
pér Arsimin,

2. Mijetet e ndara sipas paragrafit 1. t& kétij Vendimi merren nga Programi i Rimékémbjes
Ekonomike, nén-programi “Programi i Rimékémbjes Ekonomike” me kod 29300, kategoria e
shpenzimeve “Subvencione dhe Transfere”.

3. Mijetet sipas kétij vendimi alokohen né kodin e pércaktuar (00098) te organizata buxhetore
dhe programi pérkatés, né zbatim t& Vendimit t& Qeverisé Nr. 13/19 t€ datés 14.07.2021, 1
plotésuar dhe ndryshuar me Vendimin Nr. 12/31 dhe me Vendimin Nr. 01/49.

4. Obligohet Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve dhe organizatat buxhetore sipas
pikés 1 t& kétij vendimi, pér zbatimin e kétij Vendimi.



5. Vendimi hyn né fuqi né ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare té Republikés s¢ Kosovés.

Albin KURTL

Kryeministér i Republikés sé Kosovis

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o T& gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-sé
o Arkivit t& Qeverisé



Republikd e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Governinent

Nr. 21/50
Daté: 23.12.2021

N¢é mbéshtetje t€ nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi 4 t&¢ Kushtetutés sé Republikés sé
Kosovés, t€ nenit 16, paragrafit 3 té Ligjit Nr.07/L-041 mbi Ndarjet Buxhetore pér Buxhetin e
Republikés sé Kosovés pér vitin 2021, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr.08/1.-016, duke u
bazuar né nenin 4 té Rregullores Nr. 02/2021 pér Fushat ¢ Pérgjegjésisé Administrative té Zyrés
s€ Kryeministrit dhe Ministrive e ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren Nr. 04/2021, né
pajtim me nenin 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011,
Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 23 dhjetor 2021, merr kété:

VENDIM
1. Aprovohet kérkesa e Ministrisé s¢ Financave, Punés dhe Transfereve pér kursime dhe ndarje
buxhetore né kategorité e shpenzimeve sipas tabelave té bashkéngjitura né Aneksin A
(Kursimet) dhe Aneksin B (Ndarjet).

2. Obligohet Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve dhe organizatat buxhetore pér
zbatimin e kétij vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi né ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare té Republikés sé Kosovés.

Albin KURT_I
M. Hidl”

Kryeministér i Republikés s¢ Kosovés

Tu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o Té gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-sé
o  Avkivit té Qeverisé



Aneks A (Kursimet)

BILOKU_KODUES
01R3200 1300001 T
1071040 105007 | LOCOOG01 1
10/ CH 10700 120CCC00D 11 |
1O I040 15300 FROCODNDd 12
10104/ SE 007 130000070133
10710472536 0/1 300000001 1
1071047784 3 o
10104731100/ 13050030220
V04RO MODD0 1 13
10/ 10EH0200 137000000421
16720 010N 12700001020
TC/20 10300 T0G0CH 1012
$CA20 100500 12500000 1340
iz 130000071040
1020100700 1370 i
107201101 ECOTI3V00V 1630 _
107201102050/ 5000021620
0200500 & 0112
1020171 1000/ AD00112
102201711 {0/ 2060000112
1002011 1E00F 000000112
107201/ ITOV 1200300012
1020 11200074 300000 0112
10v20142 1 COCA T A0V20000112
102012110071 3030000133
V20172 1 B1C/ MO0000 D133
2011246001 20000000133 |!

10520 1726300/ | 000000133 |4

1020 20500/ 1 100000133

107201128700V 1 300903/0533
1012011253501 3059000112 |
10720 17305001 3/09500/01 12
10201/43 100 13/000030412
107201/4320012°000000412
1020 /312001 300000350
107209113501 306000042 1
10720311407 1300000042
107203401001 12
10/20)40A00 13700000042
102034070011 200000 042
10720044 580971 00000042
10720471 13041 R00G0NO4 |
107201724000/ 1300000V 1030
107204725500/ 1 300900041
1020412550011 00000041
107201741000/ 300300041
107204741100/ 300900041
10v20474 120041 30030001
41409/13T0000°041
10:204/4299071 ACOLO004 1
10/208/4 560071 2.00000:041
1020414650001 ACOCGH0 |
10/204HES001 0000001047
1020445200 130000070411
1072044240071 300000041
10F205M42400/1 300000045
10/205/4 260011 2000000548
10/205H5900/1 300000045
10/2GEHSE00/1 30000000451
10/205H 3701 30000
10/20649300/13000I00 112
1072054520001 300000,0451
(20550 100V 3TOM0DC610
10r205/20500/1 00000133
10/205/11305/1 8/00C0007E0
102057 T 740
1620512 1C60/1 30000 00TED
100 0013000000072 1
1072070301001 320000010810

{MOIW.*}N!&WUBZO
1020780
imrm1wm 3z0
D 20T/2 1500V 1 00000.0820
120778 1600/ LDII0DEID
1V207/818G0/ 3000000520
V207822001 3000000320
1Y 207825001 ATO000BED
1072081 130301 2000000312
104202 114001 2000000912
10209780000V 1 200000020
1 1
12039 10501 2000200350
P30 | §OOM 3030000250
V2087918004 3CD0000550
10001900 | 20000241
10082500/ 3000000912
0208710071 3090300370
10208 972000 1 30003000370
1020297 30000000322
TE0ESTTION] [Tl
102088700 I AT OO0 341

107209 AXA020/6312
T0/211/113 1 1113/60600/1

10721 1714 1 1T ER00090§

[ICARTEEYEIES 50
1021327 1001 13000000450
1021 3727400 1 ATO000.0560
1072134230071 3,C0000/04E0
1012134360071 NC00000135
10213441000 ST
10721401 131401 3K0030/3350
(2147114 1471300000360
10:2 12712300 1 S000M0M 133

. |ORGANIZATA PROGRAM) -
KUVEND] KOWISIONI | NDIHMES SHTETERORE MALLRA DHE SHERBIVE 521612
IYRAE KRVEMMNISTRIT ZYAA E KRYEM N STRIT FALLRA DHE SHERBUE 5,469.28
ZYRAE KRYEMMISTRIT RARHET] | KRYENINISTRIT WALLRADME SHERBME - .- 1, 4.852.11 |
ZYRA E KRYEWHISTRIT 153 AGIENC{ON] PER BARAZI GJINOHE MALLRA GHS SHERDIE 2R 8,620.7
ZYRA E RAYEMISTIID ZYRA PER KOMURTTETE MALLRA D¢E SHERBUE 2494310
ZYRA E KRYEWN STRIT ZYRA E KOMISIOHARIT PER GIUHEN MALURA DHE SHERBIME 1,000.00
ISTRIT AGJETICIA ROSOVAR FER MEROJTJENTL MALLRA DHE SHERBIME 15.603.33 |
IYRA E KRYEMIMISTRIT KESHILLI| SIGURISE & T |MALLRA DHE SHERBIME_ | . 2456264 |
ZYRA E KHYEMIISTRIT DEPARTANMENTI PER RITEGRIME EVROPY 13 - |MALLRA DHESHERBNE © -~ - 12519.33
ZYRAE KRYEMNISTRIT AGIENSION] VETERINAR DHE USHOMIT 3 |IALLRA DHE SFERBIVE 3
MHISTRIA E FINANCAVE, PUNES DHE 1| PENSIONET BAZIRE - SOCIALE ~ |13 |MALLRA DHE SHERBHVE 20,376.47 |
MHISTRIA E FINANCAVE, PUNES DHE T|PENSIONET PER IVALIDET E LUFTES 13 |MALLRADHE SHERBIVE £33 95
MIHISTRIA E FIMANCAVE, PUNES D ; 13 |MALLRAD BIE I06s
MINISTRIA E FINANGAVE, PUNES OHE Y{SRERBIVET SOCIALE 13 [MALLRA DHE SHERBME 1260
INISTRIA E FINANCAVE, PUNES D/E T| NSTITUCIONET === 13 |MALLRA DHE B4 £50.85
WITASTRIA E FINANCAVE, PURES DEIE 1 [KESHILL | PERGITHSHEM | SHERBIMEV] 13 [MALLRA DHE SHERBIME L0005
MINISTRIA E FINANCAVE. PUNES DIE T|ZYRA PER GESHTJET E TRASHEGIWSE 1| 13 |MALLRA Dil= SHERBIE £90.16
MINISTRIA E FINARCAVE, PUNES DHE T|DEPARTAMENTI FER FITEGRIVE & 13 [WALLRA DHE SHERDIVE 1803753
LINISTRIA E FINARCAVE, PUNZS DHE T [DEPARTAMENTI FER KAEKONOM| 13 |MALLAA DHE SHERBIVME 18,250.64 |
MEHISTRIA E FINANCAVE, PUNZS DHE T|DEPARTAMENTI I AUDITIAIT BRENOSHE ftA DHE SHERBIVE 63500
MEHISTRIA E FRUANCAVE, PUNES DHE T{ADNIN-STRATA TATMORE E KOSOVES 3 |MALLRADHE SHERBWE - 51944
MINISTRIA € FINAHCAVE, FUNES DHE T{KFSHILLI SPER TIVEFI| 13 [MAILRA DHE SHERDOJE 10,651.00
MINSTRIA E FIMAHGAVE, PUNES OHE 1{HJESIA GENDRORE HARMOMZUESE 13 |MALLRA DHE SHERBIIE 15,735.00
MItISTRIA E FANCAVE, FUNES DHE T{ZYRA LIGJORE [~ 13 |MALLRA DHE SHERBME 6,202.00
MINISTRIA E FRIANCAVE, PUNES DHE T|Z¥RA PER KOMURIRIM PUBLIK 13 [MALLRA DHE SHERBIME 4.014.70
MIHISTRIA E FREHCAVE, PUNES DHE T{DEPARTAMENTI | PARTHERITET PUBLIKY 13 |MALLRA DHE SHERBIME 10,£62.60
* FINANCAVE, PUNES DHE T{SHERBIMET E KONSULENCES 3 |MALLItA DHE SHE 18,512.55
FINANCAVE, PUNES DIE T{AGJENCIA OENDRORE E PROKURIAT 3 |MALLTA DHE SHERBIME 6,405.02
a - FINANGAVE, PLI=S ZYRA E BURHENIT DHE FIMANGAVE - NF 3 [MALLRA DHE SHERBIVE 43270
[MIRESTRIA E INANCAVE, PURSS DHE 1] 2YRA E PRORURIVIT - IF 3 |MALLRADHE SFERBNE 32960
MRISTRIA £ FIHANCAVE, PLEES DHE T|DEPARTAMENTI | POLITIRAVE FISKALE | 13 |MALLRADHE SHEREIVE 221,00
MINSTRIA £ FINANCAVE, PUNES DHE 1{HIESIA E INTELIGIENCES FINANGIARE i3 LA DHE SHERBINE 231.83
MIRISTRIA £ FINANOAVE, PUNES DHE 1| SHERBIWET E PURCSINIT il E SHERBIME 712
WINISTRIA E FRIARCAVE, PUSES DHE T{1NSPERTOR LATIIPU%S 13 RA DHE SHERBIME €28.21 |
LNISTRIA _mgwﬁe,ﬂ = 7|SHERBIMET E AFTESMIT PROFESIONAL |13 LA DHE SHERBIME £45.62
USIISTRIA € CUJRES'SE PYLLTARISE D{DEPA | FINANCAVE DHE SHEREMEVE | 13 |MALLRA DHE SHEROIME i 20584 |
MHISTRIA E BUIRESSE PYLLTARISE D| ZYRA E MSISTRIT - MBPZHR 13 |MALLRA DHE SHERBIME 31,797.69 |
| [MINISTRIA E BUJQESISE FYLLTARISE DI DEFARTAMENTI | POLITIFAVE BUJOESGH 13 |MALLRA DFE SHERBIVE 11,137.54
MItESTRIA E BUJGESISE PYLLTARISE D] DEPARTAMENTI | FYLLTAR |13 |MALLRADFE SHERBIVE 11035
MINSTRIA E BUJAESISE PYLUTARISE D|DEPARTAMENTI | POLITIXAVE ZIDALU 13 |MALLRA DHE SHERBIVE 38,505 69
MESSTRIA E BUJQESISE FYLLTARISE D|DEPARTAMENT! | VRESHTARISE DHE 13 |MALLRA DHE SHERBIME 16.216.84
MINISTRIA STRISE HDERWMARREY DEPARTA | FINANCAVE DHE SHERPIME[ 13 |WMALLRA DHE SHERBUIE 67645
MHISTRIA E INDUSTRISE HZERMARRES DEPARTAMEN 111 REZERVAVE 13 |LA _.RADHESHE%‘:ME 621145
WNISTIIA E INDUSTRISE N RES DEPARTAMENTI PER INTEGAIM 13 |MALLRA DHE SHEREIME 461465
WINISTRIA E $4DUSTRISE NOERIA DEPARTAMENTIPER MBROJTIE TERON] 13 |WALLRA DHE SHERBIUE 51590
WINISTRIA E INDUSTRISE HIE R, DEPARTAMENTITINOUSTRI 13 [MALLRA R 11,207.63
WINISTRM E INDUSTRISE ROERMARRE] DEPARTAMENTI | TREG 13 [MALLRADHE VE £.301.99
| STRISE NOERIAERAE] AGENCIA KOSOV, ANDARDI 13| MALLRA DHE SEERBIVE 10,637.00
LINISTRIA E INDUSTRISE HiDE REGESTRI KOSOVAR | BIZNESEVE 13 |MALLRADHE SHERBIVE 1061138
LUNISTRIA E INDUSTRISE HiDERV ENCIA PER PRONES! INDUSTRIALE 1 LRA DHE SHERBIVE 10.692.02
WNISTRIA E INDUSTRISE NDERM DREJTORIA E PERGITHSHVE E AKREDI] 13 |MALLRADHE SHERBIVE 24,763.71
LUHISTRIA E FIDUSTRIS AGIENTIA E METROLOG)I [ 13 |NALLRA DHE SHERBIVE 10,670.61
MINISTRIA £ INDUSTRISE DEPARTAMEMNTI | TURIZIAT MALLRA DHE SHERBIME 10,120,668 |
INDUSTRIS RRE] DEPARTAME ROLUME TRE| 13 |MALURA DHE SHERBIME 3446.00
MINESTRIA E IHDUSTRIS R HDERWARRESIA 13 [MALLRA DHE SHERBIME 2,370.80
WIFS TR E MIED]S!T PLANIERIMIT HA| DEPARTAMENT] | AUTOMIETEVE MALLRA DHE SHERBIME = 4.813.41
LUNESTRIA E MIEDISIT PLANIFIKIAT HA{AG JEHCIAKOSOVAR PER MBROITIENE| 13 | MALLRAOKE SHERDIVE 389655 |
JNISTRIA E MIEDI IFIKIVIT HA{DEPARTAMENTI | 11 TITTOREST 13 [MALLRADHE SHERBIVE 23,830.54
LUNISTRIA E MIEDISTT,PLANFIKUAT HAYDEPARTAMENTI | MENAXHINT TE RAUGH 13 |MALLRA DHE GHERBIVE 911.00
[NISTRIA E MIEDISIT,FLAN FIRINIT P, ENTI PER INTEGRME EVROP! RADHE SHERBIVE 28,723.40
WINESTRIA E MJEDISIT,PLANIFIKIMIT HAY DEPARTAMENTI LIGIOR 13 |MALURADHE SHERBIUE 28,030,680
WINSTRIA E B JEDISiT,FLANIFIXINIT HAR DEPARTAMENT] | PATEHTE SHOFERIT 13 |MALLRA DHE BHERBIME 631,40
MINESTRIA E MIEOISIT FLARTFRIMIT HASHERBIMET E RADASTR 13 |WALLRADHE SHERBIME 7984793 |
RINSTRIA E MIEDISIT,FLANIFIKIMAIT HAI P. I 13 |MALLRA DHE SHERBIME 25,173.35
MISTRIA E SHENDETES|SE ADMINSTRATAQENDRORE-MSH | 13 |MALURA DHE SHERBIME 2547872
MINISTRIA E SHENDETESIS PROGRAMET E SHENDETITPUALIE___ | 13 [MALLRA DHE SHERBIME 1,035.27
MIISTRIA E SHENDETESISE PROGRAVET TJERA {3 |MALLRA DHE SHERBIVE 14,124.10
MENISTRIA E SHENDETES SHERAY!| SHENDE TEURGIEVE 13 |MALLRADHE S/ERBIVE 4,331.78
MINISTRIA E KULTURES RRISE DHE P {SPORTET E GJERA 13__|MALLRADHE SHERDIVE — 16.024.67
NS KULTURES RINISE DHE 67 PERKRAFLIA INSTITUCIONALE FERRULTY 13 [MALLRA DHE SHERBIV! 2563047
MINSTRIA E KULTURES RINSE DHE £7{PERKRAHA E KULTURES 13 |MALLRA DHE SHERBIVE 1,810.62
MINSTRIA E KLU TURES RITASE DHE SP{ZHVILLIMI DHE PERKRAHJA E RINSE MALLRA DHE SHERBHIE 4.000.00
MNISTRIA E KULTURES RIMSE DHE SP{INSPERIORIATI | TRASHEGIUSE KULTU = EHERBME 1,065.87
WTHISTRIA E KU_TURES RINISE DHE SP{MBROITIA RUAJTIA E TRASHEGUNSE K MALLRA DHE SHERBIME 23,376.00
TURES RENISE DHE 60 { FREZANTIVI | KERKESES PER TRASHEGE 13 [MALL RBIME 2079867
TURES RIISE DIE S5 ARSAMELT KSHRV SHOTA 13 |MALLRADKE SHERBIVE 5,760.09
NINSTRIA E KULTURES REPSE OHE SO{GALERIA KOVBETARE E KOSOVES 3 |MALLRADHE SHERRIVE TED.00
MIN:STRIA E KULTURES Rit.SE DHE SP{DVIZION PER PROMOVIVINE 16 DIREITY 13 | MALLRADHE SHERBIVE 72.131.21
WINSTRIA E KULTURES IUNEE DHE SP{INSTITUTI | KOSOVES PER NBROJTIEN 13 |MALURADHE SHERBIVE 9,344.18
HINISTRIA E ARSIMIT SHEEHCES TERNGADMINIS TRATA QENORORE « MASHT 13 |MALLRADHE GHERBIVE 487338
MHISTAIA E ARSINT SHAENCES TERN] 21| [TESTRIT - MASHT 13 |MALLRA DHE SHERBUME 46.13260
HISTAIA WIT SHAENGES TERNJAUTORITE 11 KOVBETAR | KUALIFIKIW 13__|MALLRA DHE SHERBIME 15,621 60
LINISTRIA £ ARSIMIT SHAEHCES TERN] ARSIV FER FEMUET ME NEVOIATEVED 13 (MALLRA DHE SHERBIME 4529772
NIFISTALA E ARSIVIT SHXENCES TERH TRAJSIMI | MESUESVE 13 |MALLRA RTINE 43,166.87
MIHISTRLA T SHAENCES TEKI ZHVILLINTT PLAN PROGRAMIT 13 [MALLRA DHE SHEREIME 31,870.58
WINISTRIA E ARSWIT SHREHCES TERRYINSTITUT| PEDAGOGJIK | KOSOVES 13 LRAD REIME 29,483.45
WNISTRIA E ARS/MIT SHKENCES TERR| UNIVERSHETI I PRZRENIT 13 |MALLRADHE SHERBIME 29,163.23
JHISTRUA E ARSI SFRENCES TEKN]AREIMI PROFESIONAL 13 RA DHE EHERBIVE 81,454.10
AMCHISTRIA & ARGILIT 51 S TEXH{I4STITUTI | HISTORISE - FRISHTINE 13 |MALLRADHE 5K 05432
WINISTAIA T GHRKENGES TEXN] NS EPOSAWGIT 13 |MALLRADHE SHERBMIE 030,00
NIN'STRUA E ARSIMIT SHAENCES TEKHJAGIENCIA E ARSINIT DHE AFTIESIATPR{ 13 |WALLRA DHE SHERRINE 553 AT
NIHISTRIA E ARSIVIT SHXENCES TEANGUNNVERSITET | GHLANT 13| MALLRA DHE SHERBIME 47049
WINSTAIA E ARSIWIT SHCENCES TEKRYUNVERSITET | GIAKOVES 13 mmmﬁ%% ATTED
WINISTRIA AT SHAENGES TEKH]IISPEKTORATI | ARSIMIT TE KOSOVES 13 |MALLRADHE SHERBIME X
MEISTRIA PER KOMUNITE TE DHE K111 ADMISTRATA OENDRORE - M 13| MAL REIVE 18,0487
MNISTRIA FER KOMUNITETE DHE KTHI ZVYRA E MHISTRIT - MRK 13 [MAILRADHE SHERBIVE 23,€05.11
MiNISTRUA E EKONOMIS [ ADNEASTRATA OERORORE - MZHE 13 |MALLRA DHE SHERRIME 10,432.46
MINISTRIA E EKONOMISE DEP.I POLITIKAVE ZHVILLIMORE EXON 13 |MALLRA DHE SHERBIVE E£3.68 |
MIISTRIA E EXOHOVISE [AGIENCIA E KO! EFIQEN 13 |MALLRA DHE SHERSME 04590
NINSTRIA E EXGHOMISE DEPARTAVENTI | POSTE-TELEKOMUNIG] 13 | MALLRA DHE SHERBIME 367.52
MHISTRIA E EKONOMS DEPARTAMENTI | EHERGJS 13| MALLRA DHE SHEREIME 0487,
MHISTRIA mm).nsl: INSPEKTORATI 13 |MALLRADHE SHERBIVE 4,543.00
MNISTRIAE PUNE SHERBILET ADM GEs 13 |MALLRADHE SHEREIVE JESTD
MINISTRIAE PLY v&1Eua&msme ZYRAE MHNISTRIT - MPB 13 |MALLRADHE SHEREIVE 618.20
VIISTRIA E PUNEVE TE BREMDSHME | DEPARTAMENTI I STANDARDEVE DHEP{ 13 |WALLRADHE SHERBIVE 2122030




10:2 1413000 000000360 | MENISTR

10£215733T00 F30CIGR0330 | NINISTRIA
153800 1300000330 [ MINESTRIA

1072 1574001 300000:0330_[MIIGSTRIA

1042147328000 12000010350 [ MEHISTRIAE T

102215317 0AA0C0000330 | MINISTRIA E DREJTESISE
1077 15300 T A/L0000330 | MINISTRIA

121527 1613000000330 | MINSTRIA

102 F 37700 000000330 [MINISTRIA
W2 161376007 | ADGL0N0330  [MINISTRIA
10V2 | 5737 6007 | VOCC0M0130  [MINISTRIA

102 1B/ 4700/ /000000113 |MINISTRIA
107216280000 | 00000250_|MAUSTRIA

TG00 | B0 0732 {O5KUK - 8

10722571132 1113002002013 1 [MINISTRIA E ZIVILLIMIT RAJONAL ADMIHT

1020200/ | 20020040520

V210 1424/1300000:0131 [MINSTRIA E ZHVILLIAWKT R.UQI.‘.L

0
ORIWISWI&WIJQ {1 SHAYRTUES | PROKURIMT

10¢250ATE00 | MD50000112_|HESTILLI PROKURURIAL | KOSOVES

1043227355007 135000000330 |KESHILLI G JYQESCR | KOSOVES

10/2 14730 DV IO Ca0310_[MIMISTRIA E PUREVE TE BRENDSHME |SEERGMET E MBESHIETIES 3 [MALLRA DIE SHERBIE 609,42 |
VE TE BRENDSHIE | NSPERTORATI POUCOR = 3 |MALLRA DHE SHERBIME 583.C0
A E PUNEVE TE BRENDSHIAZ | AGJEHNCIA E KOSOVES - FORENZIRE 3 [MALLRA DHE SHERGINE 12,100.33
DEPARTAMEHTI PER PROFESIONE TE LI 13 |MALLRA DIHE SHEREIME 7455,
DREJIESISE SHERBIMI SPROVUES | KOSOVES 13 |MALLRA DHE SHERBIME 13,583
DREJIES|SE {STITUTI PER BUERESI LIGIORE 3 |MALLRA OHE SHERDIME 45524 |
DREJTESISE STREHIMGRE PER VKT 3 |MALLRADHE SEERDIME 51028
OREJTESISE AG JENCIA PER MENAXH E PASURISE 68 3 |MALLRADHE EHERBIME 01062
DREJTESISE HEPEKTORATI | SHERBIWT KORRERTUE] 13 |WALLRA DHE SHERDIVE £51.24 |
DREITESISE DIV.PER MEBIKG LIGISHM PUN PROFES 1Y 10 |WALLRA DHE SHERBIME 70164
DREJTESISE |0=PPER DREJT.TRANZ MEESHTVIKTKN 13 [MALLRA DHE SHERBIVE 11152
PREJTESISE |13 JUR, MBESH FIN PER PERS.TE A 13__|MALLRA DHE SHERB®/E 31854
E PULEVE 1€ JASHINE DHE|DREJTORATI | DREJTORIVE TE PERGATH 13 |MALLRA DHE SHERBNE 05541
E PULEVE 16 JASHTME DHE | AXADENIA DIFLOMATIAE 13 [LIALLRA DHE SHERBME 656.15 |
10220/T00CAV 1370005007 31_[SHERBINI SPITALOR KURK UNIVERZIT SHERBIVET RAJONALE TERUAESIT D 13__[MALLRA DHE SHERBINE 033,78
ROMET TERCIARE EHERDE] 13 | MALLRADHE SHERBIME 371.16
(G220 12000 13003030732 _| SHERUI SEITALOR KL UNIVERZITA SHERBIMI | SHENDETIT NENDOR 13 |MALLRA DHE SHERBIME 742.30 |
107220772700 13000000732 | SHERTIMI SPITALOR KLINK UNIVERZIT/| PROGRAMET TJERATE SHENDENT TER] 13 |MALLRA DHE SHERBIME B,759.40
OENDRORE - MZHR MALLRA DHE %MNE 5 20,604.68
ZYRA E MIESTRIT - MZHR MALLRA DAE SHERRIME 15.£01.39 |
3 [MALLRADHE SHERBIVE 131147
13 |WALLRA DHE SHERBIVE 25,300.76
13 |MALLRA DHE SHERAWE ~ 070.19 |
3 |MALLRADHE SHERRUIE 24617.49
13 |MALLRA DHE SHERBY £13.00
3 M&UHE_SHE_E B335
i MALLRA DHE SHERBIME 9.151.17
10728425000 1205000041 (AUTORITETI KOSOVAR | KONRURENCES | MALLRA DHE SHERBIME 17,076.85
107245255001 1A000000360_|AGIENCIA E KOSOVES PER INTELEGIE(AGJENCION KOSOVAR | INTELEGJERCES MALLRA DHE SHERBIME ,116.57
1024912200/ 1X0000F013)_ SHKE A _Eq_ MALLRA DHE SHERBIME R 27,000.27 |
10725002000 | 03300330 _|KESHLLI PROKUROAIAL | KOSOVES  [NIESIAPER MBROJTIE KD HUE VECTIVA| MALLRA DrE SHERBIME 125.68
AV25IL0N |X00000030 UAOAIAL | KOSOVES  |PRONURCAIADHE ADNIESTRATA AALLRA DHE SHERBIE 018.59
luésb\ KUNDER KRIMEVE ERONOMRE | AN.LFA DHE SHERBIVE 19,021.30 |
ORITETI RREGULLATOR PER SHERH AUTORITETI RREGULLATOR PER SHERD 3 [MALLRA THIE SHERBIVE 843338
1032 1132400/ 13/00300/0330 | ST AUCIOHA | AVOXATIT TE FOFULLIT |[[INSTITUCIONIT AVERATIT TE POPULLIT | 13 |MALURA DHE SHERBIVE 0,085.61
C 13 |MALLIEA DHE SHEREWE 70143
10732260500 130000040650 | AGJENCIA KOSOVARE PER RRAHASTIIAGIERCIAKOSOVARE PER KRAHASIU DY 13 |MALLRA DHE SHERBIME 1,776.24 |
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SHPENZIME KOMUNALS

10/101/10200 145000000111 _|KUVERDI |FE mﬁu ADM I BTRATA E KUVENDH 14
104101729200 1 4000000411 _|KUVEKD! KOMSION | NDIHVES SHTETERORE 4 [SHPENZIME KOMUTIAL 305 82
10710210500 1470C00001 11| ZYRA E PRESIDENTIT ZYRAE PRESIDENTIT SHPENZIME KONURIAL 337,05
10041 BEOOV 1 4000000111 _| ZYFLA E KRYEMINSTRIT IVRAE KRYEMHISTRIT SHPENTIME KONLRIALI 470.07
1071041070014 060000111 _|ZYRA E KRYEMIMASTRIT KABINETI | KRYEAEHESTRIT 11,753
1V IDIB3CN 1ADCUDADEIZ_|ZYRA E RRYEM HiSTRIT 153 AGJENCIONI PER BARAZI GJINORE ZFIAS
1071041 EZOATTA/DCI000 133 [ZVRA E RRYEMHNISTRIT ZYNA PER KOMUHITETE .700.00
1010 V25300 (4000000111 _|ZYRA E KRYEMIISTRIT. EVRA E KOMISIONARIT FER G. 4 LI ,100.00
1071 04/21 00V 1 40000070220 | LYRA E RRYEMHNISTRI LI 1 SIGURIS o 4 I 376 69
101012500011 400500013 | ZYRA E KRYEMNSIRI DEPARTAVENTI PER INTEGRIVE EVIROPY 14 1 18,160.37
10710440500/ 1 47000000421 | ZYRA E KRYEMIN STRI FENSION VETERINAR DHE USHOWAT 4 X 16.448.59
10201001001 140030071020 _|MHISTRIA E FIANCAVE, FUTIES DHE T{PENEIOHET BADKE - OCIALE 4 |SHPENZIME KOUUMALL 16273.43
10i20 /006007 14000V 1040 _[BNISTRIA E FNANCAVE, PUNES DHE BMET SOCIALE 4 [SHPENZIME KOV 4,297,867 |
107201100700 14100007 1630 | WHISTRIA £ FINANCAVE, PUSES DHE T{INSTITUCIONET 4 |SHPENZIME ROMUMAL 26, 16455
1020101 160/ 1409000/ 1£50_| MIRESTRIA E FINANGAVE, PUNES DHE T|PENSIONET E PARAKDIHSIDIE - TMX 4 |SHPEH2IME KOVUNAL] 1,700.00 |
10/20/1133 14000000133 _| MITESTRIA E FRIANCAVE, PUNES DHE T|AON 1 STRATA QENDRORE - NF SHPEHZIWE KOMUNALI 33,120.62
10,2011 16001 L000000112 | INESTRIA E FINANGAVE, FUNES DHE T| ADMINiSTRATA TATIMORE E KOSOVES SHPEHZIVE KOVUNAL 17,250.16
1020112200 4000000132 _[MINISTRIA E FINANCAVE, PUNES DHE T{AGJENCIA E STATISTIKAVE TE KOSOVi 4 |SHEENZIVE KOMUNALI 72103
04201713300 1400000 112 _|MINISTRIA E FINANCAVE, PUNES DHE T|DOGANAE K SHPENZIVE L 10484520
10201 F26 3000 14K00000131 | MUNSTRIAE F AVE, 5 DHE T| AGIENCIA QENORORE E P RWIT_ | 14 |SHPENZINE KOMUNALI 2.188.52
10/20 /303004 14 0065 MHISTRIAEF NE, FUNES DHE T E INTELIGJENCES FINANCIARS 4 |SHPENZWE KOMUNAL 367524
10701431004 141000000412 _|MIESTRIA E FINANCAVE, PUNES DHE 7| SHi 51 E PUNESIMIT 4 |SHPENZME KOMUMNAL 25,652.50
1020 1437001400000 0412 | WINLSTRIA E FINANCAVE, PURVES DHE T{INSPEKTORIATIT FLHES SHPENZIME KOMUNAL 10,832.03
107201731 20071 400000 NIHSTRIA E FIANGAVE, PULES DHE TISHERBIMET E AF TESIVIT PROFESIGHAL |SHPENZIME KOMUNAL 20,785.27
102031 1200 14000000421_|MINSTRIAEB L PYLL D{DEPAL HCAVE DHE EHERBIMEVE | SHPENZ! MUNAL 4243307
102034501 A00000004E2 | MIFESTRIA £ O{INSTITUTI BUJQESOR 1 KOSOVES SHPEMZIME KOMUNAL A2
10/203147 4001 4000000421 | MINISTRIA SHPENZIME KOMUNAL 6,676.45
10204 FER00 140000004 TT_[IINISTRIA SHPENZIVME KOMUNAL 651.80
10:205/1 13051 4000000451 _| MINHSTIIA SHPENZIME KONUNAL — zi52a05
1020541600 1200000/0451 [MHISTRA RUT HA SHPENZOAE KON UNAI 443,69
/205424000 140009000451 | NISTRIA E MIEDISIT PLANIFIKINT | SHPE UNALI 175,85
| V20 ZE O 14000000451 1A E NIEDISIT.PLANIFIRINIT SHPENZUZE KOMUNAL 00060
10/2054 2700/ L DO0O00 54| NITBSTRIA DEPARTAMENTI | AVIACIONIT CIViL SHPENZRAE KOMUNAL 37365
1V20EZ200/| 000000551 |MINESTRIA LANIFIRIVIT HA{ DEBARTANENTI | INSPERTORIATIT SHPENZJE KOWUNA 4,511.18
10205550 14/00C000451 | MIRESTRIA E MJEDISIT,PLANIEIKIVIT HAYDEPARTAMENTI | TRAHSPORTIT TOKESH SHPENZIME KOMUNAL 3,218.86
10/205A970 1 000000112 _(HINSTRIA E MUEDISIT,FLANE IRIWIT T1ATGEPARTAIENTI PER INTEGRNE EVROP. 4 lsmmzme KOMAINALS 4,000.00
10205545200/ | UT0C000 112 [MHIS DISIT,FLANFIRIMIT HA{ DEPARTAMENTI LIGIOR 4__|SHPENZIME KOMUNAL 4,000.00
1072053010V 1410000040610 [MHISTIIA Lugmsu PLANIFISIM T HALS £8 SHPENZIME KONWUNAL 717,38
107208711308/ 141000000760 [ M HISTRIA =SisE ADMINISTRATA OENDRORE - LISH SHEENZIME KOMLRIALI AlBED
1020114060143 0760 _|M HISTRIAE SHEHOSTESISE IVRAE MHSTRIT - M5H SHPENZIVE KOMUNAL 19235
1020017001 4000000732 |MiH ETRIA E EHELDETES! SRERBIVI PROFESIONAL | TRANSFUZION 4 |SHPENZIVE KOMUNAL 10,133.20
1V 20RT 2004000000760 | NMINSTRIA E SHEKDETESISE RAEGULLIMI | EERTORIT FARMACEUTIR 4 |SHFENZIVE KOMUNAL 1581116
10V 206/7 25000 14000000721 [N STRIA E SHENDETES! SHERBINI SHENDETESOR | BURGJEVE 4 |SHPENZIVE KOMUNALI

0712500/ 4000000 133 |WINSTRIA E KULTURES RINISE DHE SP{AGJENCIA SHIETERORE EARKIWAVEEN 14 [EHPENZIVE KOMUL
1C0TSHEOM IAN000C0 0320 [NINISTRIA E KULTURES RUGSE DHE SPRBLIOTERA KOMBE TARE

107208/ 113081 00000:0312_[MEUSTRIA

ARSIMIT SHLENCES TEKNGADM HISTRATA QENDRORE - MASHT

SHPENZIME KOMUNALI

10720571 14087 12| MRISTRIA E ARSOMT SHAENCES TERN] ZYRA E MIUSTRIT - FASHT,
[ 14020000220 [MHISTRIA MIT SHKEHN! AUTORITETI KOMEBETAR | KUALIFUSEY,
12090500/ | 4005000241 [MHISTRIA E ARSIMIT SHKENCES TI i E STUDENTEVE
1 AN0M00 08I0 ARSIMIT SHKENCES TERNJARSI FER FEMUET ME HEVOJAT (s SHPEMZIME KOMUNAL 2144921
120831 4000000950 I-I'IM»ST 1A E ARSIMIT SHKERCES TERN TRAINIMI | WESUESVE SHPENZIVE KOMUTALS AEDTS
AINZ0E/2 1800 | AC00000E50  |MIESTR ARSINIT SHEENCES TEXNINSTITUTI PEDAGOG KK | KOS i SHPENZIVE KOMUTIALI 18,303 42
1 100 1400000041 [NINISTRIA E ARSIMIT SHEENCES RVERSITETI | PRIZRENIT SHEENZIVE KOMUNAL 740265
107200/97000 | AGOCO003T0_|MHISTRIA E ARSIMIT SHAENCES TERR(INSTIUTI ALBAHOLOGIK | PRISHTIRES SHPENZIVE KOMUNAL 17.845.05
1 P20 57 | DOV 4200000 09T0 ISTRIA £ ARSINIT EHKE & INSTITUTI  HISTORSE - PRISHTINE SHPENZINE KOMUNAL! 2655.93
10/20031200014 6 |MNISTRIA £ ARSIMIT SHRENCES TEKI]INSTITUTI | LEPOSAV |SHPENZIME KOMUHAL £00.00
1020 STI0NT 4002000200 |AUHIST KT S| TEKH: ICIA E AKREDITIMIT TE KOSOVES 4 SHPENZIME KOMUNAL 1.062.88
1020387400/ 400300241 | MINISTRIA E ARSIMIT SHKENCES TERIH| UNIVERSITETI | PEJES & |SHPENZIME KOMUNAL T1.815.1
10/203/976001 470002000522 | MIRNSTRI ARSIWIT SHREHCES TE| AGENCIA E ARSIMIT DHE AFTESINIT PR 4 SHPENZIME KOMUNALI 55,159.09
0120397700 1400000:0341_{NINISTRIA E ARSWAT SHKENCES 1 SITETI | GJRANT 4 [SHPENZIME KOMUHAL 433127
§07203/07 801400001 | MINISTRIA £ ARSIAT TEKNQLRGVERSITETI | GIAKGVES 1 |SHPENZIVE KOMUNAL 3,62502
10726397500 0351 | MESTRIA £ ARSHAIT SHAEHCES TEKIN UNVERSITET] | KT 1| SHEENZIVE KOMUNAL £02.53
10720355000/ 1400000:0012_| by SIHIT SHRENCES TEKHOINSPERTORAT | ARSIMIT TE KOSOVES 4 [SHPENZIVE KOMUNAL 5.601.12
DADAICN1 4003000341 [MEHISTRIA E ARSIMIT SHRENG e L] SITE ERIZAAT 4 SHPENZINE KOMUNALI 11618 65
10°2 14113111 400000/1050_[MNISTRIA PER KCUUMTETE DHE KTHIJADMISSTRATA QENDRORE - MKK 4 EHFENZME KOMUNALI BS9.60
1021211312/ 1400000:0133_[WINSTRIA E ADMINISTRAUT TE PUSHTH ADMIASTRATA OENDROKE - HAPL SHPENZINE AL 266245
102 (31131014 00000/0490 [ WINISTRIA E EKONONIS ADMINISTRATA GERDRORE - MZHE SHPENIIME KOVUNAL 3163586
102141 133471 4°066000250 | MINISTRIA E PUN T BRELDSHUE |8 B, INETRATIVE QENDROR 4 GHPENZIME KOMUMALI 65 0FT2T
10/2 147123001 14000000123 [MNISTRIA E PUNI TE BREWOSHYE |DEPARTANENTI | STANDARDEVE DHE P 4 SHFENZIME KOMUNALE 145.016.66




107214712600 140020000133 AGIENBION] | EHOOERISE SE INPORMAC] 14 |SHPENZIVE KOMUNA] 32€81.12
102 14714800 14000000160 ISIONI TREGJISTRIMIT CIVIL 4 __|SHPENZIVE KOMUNA 41,216,869
1072 1ARAZT 000 1 4P00C D050 AGJENGIA PER MENAXMIM H E ENERGIE SHPENZIVE KOMUMNAL 25063
1002 TAR3 2600 12000030 Jﬁ.rliamuspmevnﬁ_n_lg_a_gm_ INSPER TORATI POLICOR SHPENZIE KOMUNALE 1045305
10/2 (47350600 |ARCCO0DE0 | MIN STRIA E FUNEVE TE BRENDSHVE |ACJERCIA E KOSOVES - FORENTIHE | SHEENZINE KOMUNALE 34,000.63
102 1AM 1060 TAREO000950 | MINS TRIA E FUNEVE TE BRENOSHME |INSTITUTI | KOSOVES PER ADMNISTRAT 4 [SHFENZIAE KOMUHAL A
10/214/91 £007 {470000000950 | MIESTRIA E FUNEVE TF BRENOSHIE |AKZDEMIAE KOSOVES FER SIGURI FUS 4 |SHEENZIME KOMUNAL £3,701.79
10211396 47000000330_|MITESTRIA E DREJTESISE [ADNINISTRATA QENDRORE - D |SHPEAZME ROMUNALY = 226,70
10721 E/3340 141000020330 | MIRESTRIA E DREJTESISS —|SHERBUN EPROVUES | KOS 4__|SHPENZIME KOMUNAL 11,60123
10/218/53700/14/00000-0330 MIRISTRIA & DREJTESISE INSTITUTIPER MIEKES| LIGIORE 4 [GHPENZIME KOMUNAL ,332.74 |
1021 5L 2001 4/000000020 |MINISTRIAE DREJIESISE — |STREHMOHRE PER VAT 4 |SHAENZINE ROMUNA 22318
10/216737 1001 4000000230 AGUENCIA PER NENAXHE PASURISE SE 4 |SHPEHZIVE KOMUNA] 176 50
102 16/1131 6014100000113 musmm: PUNEVE 1€ JASHINE OHE w\u | STRATA OENORORE - MPJ 4__|SHPENZIVE KCMUNALE 39,125.18 |
T217/113 1 7114000000720 |WHISTRIA E MBROJTJIES ADM H'STRATA OENDRORE - B SHPENZIVE KOMUNAL 11,855.43
VI 141 7/14/200000220 [IEHISTRIA E NBROJIJES ZYRAEMHSTRIT - N8 SHEENZIVE KOMURLALI i e = 256.93
G2 | 7RSI 1400000720 | 1D ENBROJTJES FOMCA £ SIGURiSE: Sf KOSOVES SHEENZIVE KONUY 255 ,266.20
10722047 G000 1 420000001 SHERBIN SPITALOR KUNIX UNVERZ T4 SHERBIVE IALE TE KUJDESIT SHEENZIME KOMUNALL SEDX10
1022070500/ 1AN05000732 RaIMVI SPITALOR KLEIK UNVERZI TAQSKUK - SHERBIMET TERCIARE SHENDE SHENDME KONUHALE 407.61
107220072700/ 14000000732 _|SHERBIVI SFITALOR KL'NKUHVEI‘IZIT FROGRANET TJERA TE SHENDETIT TERI SHAENZINE KONURIAL 45393
10722111132 114000000131 [MIISSTRIA E ZHVILLIMIT RAJONAL _ [ADMINISTRATA OENDRORE - HIAR 235,78
107238120400 | AD00N0 160 AGJENCIAKUNDER KORRUPSIONT SHPENZIME KOMUNALE 72.04
(2B ZE0N 140000000435 |2VRA E RREGLLLATORIT 1E ENERGXSH ZYRA E RREGULLATORIT 15 ENERGJSE ,760.2] |
10239722500/ 1A/00C000AED_|AGIENTIA KOSOVARE E PRIVATIOMIT [ADMTUSTRATA QENDRORE - AKP 4 33,075.40
1024018506/ 14/000000112_[ORGA SHAYRTUES | FROKURIWY __|ORGANT SHOYRTUES | PROKURINIT 4 £61.77
1024173260001 41000000330 _| AGIENTIA PER NOMHY i [AGJENCIA PER HOIHVE JURIDKE 5 58172
107242504000 14000000841 U'weasnemmsmwes UNVERSITETI | PRISHTINES 233,153.26
102447255001 40000000411 | AUTORITETI KOSOVAR | KONKURRELCH AUTORITETI KOSOVAR | KONKURENCES | 14 02485
10:245/2550071 41000000250 | AGJENCIA E KOSOVES PER INTELEGIE[AGIEHCIONI KOSOVAR TINTELEGIENZES 14 07822
10/245/2550071 4050000520 xesunuxoscw:sp R TRASHEGII! K| KESHILLI | KOSOVES PER i 4 85572
1024725100 14000000160 _|PARELI ZGJEDHOR FER ANAESA DHE FIPASEL ZGJEDHOR PER ANKESA THIE 4 5C3.01 |
|my|2m1mmal xﬁsuumwmm WEIKQYRES FER SIKESHLLI| PAVARUR M3 KEQYRES PER € £35.41 |
10/250/32 2001470000 KESHLLIPROKUROMIAL | KOSOVES | PROXURDRET SPEGIAL ] 31.780.00
Iqu_agnggfm@gg_Pﬁonunonunuzmum;srmm SHPENTIME KOMUNAL 43.7£8.39
16:251/26100/1449000010 133 {AGIENGIA SHIETEORE PER MEROJTJ|AGIENSIA FER RFORA DHE PRIVATEY SHPENZIE KOWLUNAL 024.01
1S V27001 400000850 [AGIENCIA PER MEHAXHIMN E KOMPLE|AGIENCIA PER MENAXHIMIH E KONPLEK] | SHPENEIME KOMUNAL 17,653.0% |
107302/ 134DV 14R000900112_| ZYRA KOVBET AR € AUDITILT DEPARTAMENTI I AUDITOREVE 4 Isrpamueggimuu x ¥ ,714.68
1073180200/ 1033000520 | AUTORITET] RREGULLATOR FER SHERJ AUTORITETI RREGULLATOR PER SHERD: 4 |SHPENZIVE ROMIHAL 34,92
073 14M5500/1 4 0050000453 | AUTORITETI RAEGLLLATIV | HEKURUSH AUTORI ETI RREGULLATIV I HERURUDHL] 14 NZIVE KOLUNALE 357.04
1M 7454001 4000000454 |AUTORITETH AVIACIONIT CIVIL L EOSOMAUTORITETIIAVIACIONMITCIAL | 14 |51|Pﬂmvammw 91342
10:318781200/14/00300/0431_|KOMIS'ON| | PAVARUR PER IAHERA DNHKOMISION | PAVARUR PER MNERADHE| 14 |SHPENZIVE KOMURIALL 11,694.09
10732 V32400 14000000330 | INSTITUCION: | AVORATIT TE FOPULLIT [INSTIUCION] | AVORATIT 1E POPULLIT 4 |SHFENZWE RONUNAL 238
10732279 600V 14700000:0970 | AKADENIA E DREJTESISE AKADEM'A E DREJTESISE 4 |SHPENZAZE KOMUNALI 8.319.11
I0AAZBA 00 14IC0000033)_ |KESHALI G JYQESOR | KOSOVES DHOMA E POSAGME E GJYRATES SUP| 4 |SHPENZIME KOMUNALI 2,742.64
10320736000/ 147000000330 _|KESHILLI GJYGZSOR | KOSOVES GIYKATA E APELIT SHPENZINE KOMUNALL £00.59
10/32&/38100V 14000000330 _[KESHILLI GJYQESOR | KOSOVES |GITRATA T PIISHTING EHPEHZIME KOMURIA! 6.857.22
10728/15200/ 147000000330 _| KESHILLI GIYAESOR | KOSOVES GJIYRATA THEMELORE NE PRIZEREN SHPEHZIME KOMUNAL 055,74
10032830300 14,000000330_|KESHILLI GJYOSS0R | KOSOVES innm TA THEMEL ORE RE GILAN SHPENZIME KOMUNAL 21164
10I28/3860M 14000000330 |KESHILLI GJYOESOR | KOSOVES GJYHATA THEMELDRE NE GJAKOVE 4 SHPEHZILE KOMUNAL 518,65
10/328/28700 147000000330 _|KESHILL] GIYQESOR | KOSOVES GJVKATA THENELORE NE MITROVICE 4 [SHPENZIME KOMUNAL 2,020.45
10320600 [ 12000000550 | AGIENCIA KOSOVARE FER KRAHASIIN I AGJZHCIA KOSOVARE PER KRAHASM DIl SHPENZIVE KOMUNAL - 35.297.90
= E Ime b shpenzinio kamunale - B R XTI T
== |PROGRAMI —= == == - TATEGOR||KATEGORIA - — = = = S JERAC S
DEPARTAVENTI FER INTEGRIVE E\'RO@ 20 _{SUBVENCIONE DHE TRANSFERE 15,090.00
3| L HISTRIA E MUEDISIT PLANF IROIT HA| AGJENCIA KOSOVAR PER MBROJTJENE| 20 | SUBVENCIONE DHE TRANSFERE 20,000.00
10701/00300/200000011012_|MINISTRIA E FINANCAVE, PUNES OHE T|PENSIONET PER INVALIDET E LUFTES 20 |SUBVENCIONE DHE TRANSFERE 336.240.00
10201100 100720C G000/ 020 | MINISTRIA E FINANCAVE, r_a_u-ges DHE T|PENSIONET E PARAKOHSEME TREPGA | 20 |SUGVENCIONE DI TRANSFERE 110,54860
1072010 1E00/ZIVCO0CONA35 | WINISTRIA E FINANCAVE, PUNSS DHE T|PAGESA PER KONUNALI PER RASTE SO 20 | SUBVEKCIONE DHE TRANSFERE 1472676
0/Z010 18002000000 1050 | NIMISTRIA E FINAHCAVE. FUNES DHE T{KESHILLII PERGATHSHEM | SHERBIVEVI 20 |SUBVENGIONE OHE TRANSFER 33,340.45
1020125000 CHCC0 070 | NINISTRIA E FINANCAVE, PUNES DHE T{PENSION=T E VETERANEVE 20 |SUBVENCIONE DHE TRANSFERE 118,454.01
10/201/02500:20.00000/020 | MHISTIIA E FELANCAVE, PUNES DHE T{PENSION] FAVILIAR 20 |SUBVENCIONE DHE TRANSFERE 55,805.00
107201 AA0ONZC0UC1020_[IAHISTRIA E FEIANCAVE, FURES DHE T{PENSIONI RVALIDCR | PUTIES 70 |SUBVENCIONE DHE TRANSFERE £5,500.00
1020143 100:20/00000/0412 I FUNES DHE T{SHERDIVET E FURESMAIT |20 [SUBVENCIONE DIHE TRANSFERI 053, £47.40
| {02019 1200720.00000.0950_| I FUNES DHE T[SHERBIVET E AFTESPW:T PROFESIONAL | 20 |SUBVENCIONE DHE TRANSFERE 160.620.00
[ 10/207/81300/20/00000:0920 | FEHESTRIA E KULTURES RIMISE DHE S0 TEATRI KOMBETAR | KOSOVES 70___|SUBVENCIONE DHE TRAMSFERE 74,449.42
10073 1E00V20.00000 D820 | MINE TURES RINISE DHE SP{ANSAREL KEHAV SHOTA |20 |SUSVENCIONE DHE TRANSFERE PO2.BA
10/201/32000:20,00000/0820 | MIN:STRIA E KULTURES RENSE DIE SP|GALERIA KOMBE TARE E KOSOVES 20 |SUBVENCIONE DHE TRANSFERE ,732.07
10/207/52 100VZ20:00000/0520 | MINISTRIA E KULTURES REDSE DHE 6 BA ETI KOMBETAR KOSOVES 20 |SUBVENCIONE DHE TRANSFERE 3545012
{0/201/323002000000,0820_|1ISTRIA E KULTURES RALSE DHE SPUNSTITUT| ARKEOLOGIA | KOSOULS 20 |SUBVENGIONE DHE TRANSFERE 163,876.67
(107207/524002000000010820_|I4STRIA E KULTURES RINEE DHE 8P MUZEU | KOSOVES 20 |SUBVENCIONE DIE TRANSFERE 133,640.00
107Z0T/32500/20000030.0820_|MISTRIA E KULTURES RINESE DHE SP{NSTITUITI | KOSOVES PER RUROJTIERE| 20 [SUSVENCIONE DRE TRANSFERE 120,600.00
1V Tr0E 020000 0,0820 BIELIOTEKA KOMBETARE 70 |SUBVENCIONE DHE TRAHSFERE 5.000.00
10720897400/ 20.00530.0941_|FUHISTRIA E ARSINIT SHRENCES TERIJUIVERSITETLI PEJES 20| SUBVENCIONE DHE TRANSFERE £00,00
1072063 340020/00030:0311 | MHISTRIA E ARSINT SHRENCES TEKHJUIIVERSITETT | FERLZANT m SUBVENCIOHE DHE TRANSFERE .229.69 |
| 1072 1v225002000000.0474_|MIISTRIAE Enouoms ULH DHE HEDHURINA BUBVENCIONE DHE TRAHSFERE
(1F2 141 1314R0T000C0CEE0[MENISTRIA E PUNEVE TE BRENDSHAMS [S -I- SUBVENCIONE DHE TRANSFERE
1021 E350002 0N 0C0CO0IE0 I-N.srﬂh\ep ; v& TE BRENDEHUE % SURVENCIONE DHE TRANSFERE
| 10V215/378C0Z000060.0320 | INESTRIA E DREJIESIS DEP PER DREJT TRANZMBESHTAIKT] SUBVENCIONE DHE TRANSFERE
107215037600 00000033) ua JUR_MSESH FIN.PER PERS.TE /HUZU 20 |SUBVENCIONE IE DHE TRANSFERE
0423 1/ BECOF2 00000970 awnmssmemxwmssmr ANETARET E ARADENISE SUBVERCIONE DHE TRANSFERE
1V23N232C0/200000004 50 CROANIZIN] DHE ADMINISTRIL | NDER] SUSVENCIONE DIE TRANSFERE
10/20/43400/20:000000411_|MHISTRIA E INDUSTRISE NDERMARRE] NOERIARRES A [ 20 |SUBVENCIONE DHE TRAHSFERE
[ I .. Tolal-Kurslma né sul lone dhe transfere = -
BLLOXU KODUES — -~ |ORGANZATA - PROGRAMI =~ o= @ T PROJERT]. =it s i —]IE LIRA
TOCI0200/30/14311/0111_|KUVENDI PERSONEL ADMINISTRATAE ggw;um 14311 _|PAIS GRCH QENDR FAM VEZHG,
V101 1020030/18720:0111_|KUVENDI PERSONELl_ ADMIN:STRATA E KUVENDI]_18720_[LIFTL
10/102/| 05003071 8382111 | ZYRA E PRESIDENTIT ZYRA E PRESIDENTIT 18538 |PAJSJE TE11-6E
11044030030/ 1 3850/MZ]_{ZVivA & KRYEMIRSTIIT | ] 1 EUSHOIMIT | 13880 [FURIZ PAJISIETETI
1020100 L0030/ 18546/1020 | MHISTRIA E FNANCAVE, PUNES DHE T{ PENSIONET BAZIKE » SOCIALE 8248 |BLERJA E AUTOMJETEVE PER O RAJOHALE DHE NJE DIVIZION
10720107 003VI E643/ 1050 |MIISTRIA E FINARCAVE. PUNES DHE T{INSTITUCIONET 18243 |BLERJA E PANISIEVE NOMMESE DHE SHIRETERVE PER REDDENTE
1NVZ0N0OTOOAOI I ESAS/ 1050 |MISTRIA E FINAR PUNES DHE T|BISTITUCIONET 18345 _|ELERIA & VETURAVE PER NEVOJA TE INSTITUCIONEVE REZIDENCIA
10208 1 120030 140020112 _|NEESTRIA E FINANCAVE, PUNES DHE T| THESARI | KOSOVES 4008_|PAISJE TE TEKNOLOGJISE SE INFORMACIONIT PER THESAR
1020174 12000301 2178/1050_|NINISTRIA E EINANCAVE, PUNES DHE T{RISFELTORIATI | PUNES 2178_|REN OBJ EGZ HEFER KOM TE UF
Dr20 340 VG0V IBE520AZ1_ [MINISTALA E BUJOESISE PYLLTARISE DfDEPARTAMENTI | POLITIKAVE BUJGESOH 18356 DERTAL OHE REHABEIT.MI | SISTEMIT TE: UITIE6 HE GIARGVE
107203401D030/18554/0421_[MINISTRIA E DUIGES'SE PYLLTAR'SE D(DEFARTAVENTI | POLIIKAVE BUJGESOR 18554 [NDERTINI OFE REHABRLITIMI | SISTEMIT TE UM TJES NE KUNE
10/20N40500/30/ 1 3448/0421 | MISTRIA 5iSE FYLLTARISE D{INSTITUTI BLJGESOR | KOSOVES | 13448 _[KRIL U KAPAG, IULUMPRODH.TE PRON-TOXKAVE BUJOES. TE IBX-E
12004 TAONAVIBTGER 160 | MHISTRIA SISE PYLLTARUSE D[AGIENGIA FER ZHVILLIVIN E BUIOESISE] 18706 |2HVILLUMI | SISTEMIT PER MENAXHMIN E GRANTEVE DHE SEUVENC
1072051 1305301673901 12| MHISTRIA E MJEDISIT.PLANIFAIMT HAJADMHISTRATA QEHDRORE - M 16739 _|DUGJITALIZIMI | ARKIVES FINANCIARE
1072054 1600VAV 1300470443 | MAUSTHIA E WJEDISIT,PLANIFIKIMIT HA{MREMEAITIA E RRUGEVE 004 |MIRVBAITAJE E INVES E RAUGVE
107Z054 1600V 1B166/0443 | MINISTRIA E LLEDISIT,FLAHIFIXIMIT HASAUREMBAJTIA E RRUGH 186_{BELERJA O PESHOREVE DOSHTCRE -
102054170030 14773/0443_|NINISTRIA E IAJEOISIT,PLANFIXIT HA{NDERTIVI | URAVE 773_|NDERTINI T URES NE FSHATIN FLEMZTIN
1072054 170030/16230/0443 | MINISTRIA E MJEDISIT,PLANF IX0/1T HA{HDERTIVI | URAVE £250_ [NDERTIVI | BIIKALINT HE VETERHIK
1072054170030V 18722/0143 | MINISTRIA E MIEDISAT, FILNT HA{HDERTIVI | URAVE 15722 |NDERTIVI | URES NE RRUGEN NACIONALE N3, SEGMENHPEJE-K )
10720574 1E00VI0/14 1E6D443_| MINISTRIA E MIEDISIT.PLAR FIKINIT HA{REFHABILITIMI | RRUGEVE 14188 |ZGJERIN u_z_nuu 5 _KOMORAN-DRENAS-SKENDE
1072054 1E0030/1£039/0143 | MMISTRIA E LUEDIST IFICIMIT HA{REHABILITIVI | RRUGEVE 15039 |REHABILITIN mﬂu&‘%: RAJONALE
102054 ECO01B24£/0143_|MIISTRIA E LUIEDISIT, PLARIFIIMIT HA{REHABEITIMI | RRUGEVE 13244 _|REMAGALITIV! | RRUGES RAJONALE ZHUR - DAAGASH - BROD
107205 1ECIVIV 1BEST/0N51 | WESRSTRIAE MJEDISIT,FUANIFKIMT HA{REHARMLITIA | RRUGEVE 15557 |REHAB LITIVI| RRUGES NAGIONALE N3, SEGMEN]I PEE: KUGISTITE]




10ZGSE EOOAN 1572410843 IEDIEIT,PLANEIKIMT HATREHAB LTI AR, Al 6724 [HOERTIMI IRRUGES DOGANA - RUSOLI - SHIEDI 000,00
10720574 ECCIN 004070443 |MINESTRIA £ KIEDISIT.PUANE IIMIT HALEROGRAM | SINJALIZ: T _ | ToaD [SHIALIZIMI HORIZONTAL D.‘EV:HIW.LIRRUG‘VEUMJDI‘IE REG 11401
$07205HAOCAINIE277/0443 |MINSTRIA E MIEDISIT PLANERINIT HA[FROJEKTET E BASHKEFRUNCINIT NER.| 15277 |NOERTIVII RRUGES PAKASHTICE. OELAGE __17221.00]
| D205 200VA0N16293DU5Y_ (WIRISTRIA € MJEDISIT,PLANERIMIT HA{FROJERTET nwge;uw,g:.u JEK | 15255 |ASFALTIVI | RRUGEVE LOKALE NE QYTETIN E RACANKUT 11,060.00
10720542000 MVIE443/045)  IMISISTRIA E MIEDISIT PLANEIAT HATFROJERTET € DASHREFINANCIMIT MEK | 15943 |SHIRUAIIA E RAUS, LOKALE ME KUBEZA FSHATI RETINE FIK ANV 12,287.60
10420524 2000/307| B210/0443 | MSNISTRIA E MIEDISIT PLAN FIRUAT HASFROJERTET £ BASHKEFINANCIMIT MEK 18275 Rmousmumunltuccsum ZOMA IHDUSTRIALE _ 7RG A1
1¥Z05/4 20006331 4020451 [LEHESTRIA E MUEDISITPLAN FIRILIT HAIFROJEKTET E BASHAEFINANCIM T ME K | STAG! WIHAE FACANEH 3100000
10VZ05 20000501 841000951 | MINFSTRIA & KEOISITPLANFIRINIT HAFROJERTET E BASHKEFINANCIMIT ME K.| zs,'Eﬁlw|nweaamuawusu'm,gowmsmgmmm __43,857,00 |
1072052001 842600451 | NIFESTRIA E NMIECISIT PLARFIZIMIT HAfPROJERTET E BASHREFINANCIMIT MEK, LAORAL Deuyw_grémgyf_jgﬁ 118,876.69
1M205/42000/I0 1872870443 | WIESTRIA E KIEDISIT FLANFIAIMIT HAfPROJEKTET E BASHXEFRANCIVIT ME K| 18720 |RDERTIM | RRUGES - BRIGADA 123 = » SHESHI NE SUHARE 3633 04
1020542000301 E2487D443_[MINISTRIA E MIEDISIT,PLARIFIKIMIT HA{FROJERTET E BASHXKEFELARCIVI] 16248 [NDERTIVI | RRUGES KATUNISHIE. LDOBRATIN 000,00 |
10205428930/ 18350°0443 |MRISTRIA E BIEDIST FLANFIRIWIT PA{PROJERTET E DASHKEFINARG T 1EBED |ASFALTIVI | RRGES MJAK- DOBOLDEH 000,60
102050 70003071 83550143 W HISTRIA E MUEDISIT.FLANFIKUAT HA{PROJEKTET £ BASHREFINANCAY 16853 |ROERTWI | RRUGES RANGG LESKOC-ZLLAKUGAY .000.00
1072054 20002001 E852D143_[NINSTRIA E MOEDIST PLANF IRINIT HA{PROJERTET E BASHREFINANCIMIT | | 16857 |NDERTMIIRRUSES KUIREDRESHHADOLLE 00,00
Io.' 20O BEE0D WRESTRIA E MIEQISIT,PLANFIKINIT HALPROJEKTET E BASHREFINANCIMIT | [ 16250 |ASFALTIMII RRUGEVE NE F 5| IATIN LLAZAREVE (ZOMA IHOUSTRIALE| 0.020.00°

| VINiSTRIA £ IATEDISIT PLANEF LOMIT A PROJERTET E BASHREFINANCIMIT 18372 | ASFALTIMI | RRUGES PONO ORTIE | 10,690.09 |

WINISTRIA € MIEDISIT PLARF ISMIT HAY PROJERTET maﬁﬂ-ggmww; L 16359 l ERTII 1 RRUGES BAGEVC- SALLAGRAZHDE. GREJXOC KORISHE, § oooou)

i ’ 43 |MINIGTRIA E MIEOISIT PLANIFIKIVIT HAI PFROJEXTET E BASHAEFINANCIAIT MEK.| 18350 10,090.00 |

10«‘205!4mw:ussm 3 [HENISTRIA E MUEDIEIT PLANEIKIN T HA{FROJERTET E BASHCEFRIANCIMT NEK.| 12301 Asmm-.-nmuc S HOA RRUGA HACIOMALE M3 TE QENDRA E PAN 0
102051200030V IB5900 44 MBUSTRIA E MISOISIT,PLANEIKIVIT HA{FROJEKTET E DASHCEFTANCIIT MEK {18395 | ASFALTIVI | RRUGES TALINGC | UHAXHEREVE - RAHOVICE, FAZAL 10,000.60 |
10/205142000030018387:0443 _[LENISTRIA E MEDISTT PLAN FIKUAT FAPROJERKTET E PASHRERINANCINIT MEK (12807 | ASFALLTINI| RRUSES HAXHAJ STANRA, PEJE 10,000,00 |
e P [ TR L] MEDISIT PLAN FIKINIT HA|FROJEKTET E BASHKEFINANCIMT MEKC [ 12893 | ASFALLTIM | RIWUGES REKA E ALLAGES - HOKAJ, PEJE 10,00.69
1072054200030/ 1E25910447 | WINSTRIA E MUEDISIT PLANFISIIT HAFPROJERTET € DASHREFINANCIMT NE K| 12859 |ASFALTIMI I RRUGEVE NE FSHATRAT JAGODE BUDISALG, BERVORE. I 10,650.00
1020420008044 |MINESTRIA E MUEDISIT,PLANTIKINIT IAf PROJERTET E BASHAEFINANCINIT ME K| 16305 |ASFALTIMII RRUGEVE NE LAGJEN MR, 20 OHE 23, FUSHE KOSOVE 10,009.00
memmmamn_l WIMISTRIA E MJEDISIT,PLANIFIKINIT HATPROJER TET | BASHAEFINAMCIVIT ME 4142 |NDERTIMI | RRUGEVE NE OYTETE] E GILANIT 117,535.00
10:20542000/307144050443_[IAERISTRIA E MIEDISIT,FLANIFIKIMT HA{PROJERTET E BASHAEFIANCIVIT IE 4405 [NDER UAES VALAC - SERBOVAG RAUG. OASIE K. ZVEQANIT 35,143.47
10/20514200030 149720443 _[MNISTRIA E MIEDISIT FLANIFIKIVIT HA{PROJEKTET E BASHLEFINANCHAT MEK [ 14973 |ASFALTING | RRUGEVE NE FSHATIN G JURGJEVIK | MADH: KUY N 1.680 23
$0/20814 20003011 E7I 0143 [N STRIA E MIEDISIT.FLATUFIKIVIT HA{ PROJERTET £ BASHKEFRIARCHAT LIE KL 15281 _|ASFALTIVI | RRUGES TALINOG | MUHAXHEREVE HE FERIZA) 148,771.99
10N (00315252 MIN STRIA E NUEDISITPLANFIKRAT HAIPROJERTET € BASHKEFINANCIMIT MEK.{_ 15252 | ASFALTII | RRUGES OE LIDH FSHINIKE NE MAGJISTRALEN 12 4,548.00
1020 42C000163100143|WMINBTRIA E MIEDISITPLANFIRIMIT HA{PROJEKTET E BASHEEFINARCIAIT MEK.{_ 16310 |ASFAL. RR VERBICE E ZHEGOVCIN JLm} mmg___om___ 03.685,00
10205HIMB0RNTEN 70451 |WIRSSTRIAE VIEDISTT PLANFIRIMIT HASFAOJERTET E BASHREFINARCIGT MEK [ 15917 [ASFALTIMID RUGES QUPEVE - UIMRE TE KLINES i 6,330.00
102084Z0ANIEI18045) [NINISTRIAE MIEOISIT.PLANFIKIMIT HASPROJEKTET E BASHREFINANCIMT ME K| 16318 |ASFALTIMITRRUGEVE LORALE NE HAN JE ELEZ1T [
1072054 700030/15320.0451 {MAISTRIA & MAJEDISIT, PLANIFIKINT | Pammrw—msmémmcwnuc | 15320 |ASFALTIMI RRUGES URA E HAXHISE - IZHANC NE SHIERPCE
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BASHAEFINANCINIT VE K 4

PHO}:KTE

BASHREFRIANCINIT IE |

15335 (ASFALTIMIIRRUCES PALAM AITHSHTE-SISOVC-HAMIDIPLENETIM |

15242 |NDERTIMI | RRUGES MUSHIISHT - SHTERPCE

WUEDISIT FLANFISUAT HATPROJERTET E BASHREFINANC T MZ K {16357 | ASFALTINI | RRUGES LUBIZHDE- SKROBISHT, PRIZREN
MIEDISIT SLANFISMIT HASPROJEKTET £ BASHKEFINANCIMIT MZ K{_ 15259 |ASFALTII I RRUGES PRIZREN - VELEZH, PRIZREN
MUECISIT,PLANFIKINIT Ha{ PROJEKTET £ BASHKEFIIANCIMIT ME K 15370 |ASFALTIMI | RRUGES RUD- SVERK MALISHEVE
RUEEKSIT,PLANFIKIMIT HAYPROJERTET E BASHAEFINANCIWT ME K 15425 |HENKALIAI LLAPLISHM K, DRENAS
MJECHSIT,PLARIFIKIAT HA{PROJEKTET E BASHKEFIMANCIVIT ME K | 15446 |RREGULLIMI| INFRAS TRUKTURES PUBLIRE NE DREZOVIGE, BHTERE
MUEDISIT FLANIFIKIMT HATPROJEKTET E BASH{EFPANCIVTMEK 18161 (NDERTIMII RRUGES DOL - KUSHAVEG
MIEDISIT PLANIFIKINT HA{PROJEKTET E BASHAEFRIANCUIT MEK {18173 |RENOV.RRUMASAN PRISHTIHIA DHE I1SA BOLETIN 0 IDVET Fe220
LIEDISIT,PLANE RS I PROJEKTET E BASHREFIMANCANT MEK 18184 |ASFALTIM | RIUGES JUNK - JASIQ - GJOCA)
MIECIEIT, PLANFEINTT HA{PROJEKTET € DASHEEFIMARGIMIT M2 K {16203 |NDERT Lnulguaes OTORR - QUAREL ;
MIEDISIT,PLANFIRUMIT HAPROJEKTET E BASHEEFINANCIMT ME K| 18313 |UDERTINI I RR NE SEGVENTE 40,
MUIEOGAIT, PLANIFIRIVIT HAYPROJEKTET £ BASHEEFINANCIVMT M2 K| 18393 |ASAFALTIVI |mquslibimﬁE AFALTING | RAUGES PER BIESHAE LUBOZHOE-LUGUIOUTE | ;
RUEDISIT,PLANIFIKIAT HA{PROJERTET & DASHAEF IMANCIWT MEK (18322 |ASFALTIMIIRRUGES ZADELUGLAR, GILAN I
MUELISIT PLANIFIKIIT HA{PROJEKTET E BASHKEEMANCINIT Wi 8725 |NGERTIVI{ RAUGES MAJAE 2E2E - RRETHI I VITONERICES 3
MIEGISILPLAN FIAIIT HA{PROJEKTET E BASHKEEINANCIMIT MEK|_ 16241 |REHASILITINI| RRUGES PREKOG - RRILEVE
MIEQISIT,PLAN FIECUAIT HA|PROJERTET E BASHREFIHANGI T ME K| 18849 |ASFALTIVI | RRUGES NE QENOR GURRAKOC
WIEDJSIT.PLANFIRIIT HA PROJERTET - BASHREFINANCIMIT ME K| 18351 |NDERTIM | INFRASTRUSTURES RRUGORE TEK BURNI 1 1STOCUT
BIEDISIT,PLANIF RIMIT HM PROJEKTET E BASHKEFIARCIMITMEK. ([ 18307 |ASFALTIAI RRUGES "ZYBER SHALA', 'VELLEZERIT MORINA" DHEL E
[T, PLANIFIHIMIT HA{RDERTIMET E REJA TE RRUGEVE 14| ASFALTRA | RRUGES ACRASHI | RIGERNILL
- MIEDISIT PLANIFIKIAT HA{KDERTIMET E REJA TE RRUG 7_[ASFALTIN | RRUGES GREWE - BURRHIA - GAGRE (FERIZA) - SHTERP|
WJEDISIT,PLANFIXIIT HATNDERTIVET E REJA TE RRUGEVE 4 JASFALTIMII RAUGEVE NE KOMORAN 123,
VNEDISH PLANF IKOVIT FA{HOERTIVET £ REJA TE RRUGEVE 7_|ASFALTUN [ P EGESHEM | RRUGES GJILAM - HOVABERDE NE FSILATI 16,151.00
LUEDISIT, FLANF AT HA{NOERTIVET E REJA TE RRUGEVE 24_[ASFALTIVI | RRUGEVE HE FSHATRAT (DORERDOLL, MAJAG, NERDAR 3.016.00
LLEDSIT,PLANF IKINIT HA{HDERTINET E REIA UGEVE 20 |LIOHIA E ZOKES INCUSTRIALE DHE TRANZITIT VE AUTOSTRADEN N 10,000,00
LUEDISIT,FLANIFIKIMIT HA{NOERTIMET E REJA TE 4737 _[NDERTIVI| RRUGES OAFE DUHEL - TOPILLE - GRAQEVC - PAPAZ 150,090.00
MUIEDISIT.PLARIFIKINT A NDERTINET £ REJA TE RRUGEVE 4744_|HDERTIMI | UDHEKRYQIT NE FSHATIN XERXE DHE RRUSHE E MADHE 6,737.00
FUEDISIT PLAREIKIAT FA{NDERTIMET  REJA 1E RAUGEVE 4745 [ASFALTINI | RAUGES QARKORE HE EC NE RRUGEH REGJ! 2.476.00
WIEDISIT EIIT HA{NOERTIVET E REJATE RAUGEVE 75 |NDERTINI | RRUGES MAGNSTRALE NEDAKOVE SYAEKOVHECE - VUS 268871
= EDISITPLANF IXIVIT HATNOERTIVET E REJA TE RRUGEVE 15035 |NDER. et KLUINE ( RGA N3 - DERIHE R-104 KLRIE - G. OVE 2.602.00
HJEDISIT,PLARFIRIAT HANDERTINET 15028 _| RDERTIM! | HYRJES NE QFTETIN E GLUAMT NE FSHALIM LIVOQ 611,02
151 EFIMITHATROERTIMET E REJATE RRUGEVE 16038 _|NDERTIS | RRUGES DARKORE NE ANIC 1000000
MAJEDSITPLANIFIKIMIT HAYROERTINET E REJA TE RRUGEVE | 15761 | ASFALTIVI | RRUSES PERCEVE-SFERKE, KLINE 5209.24
FUEDISIT PLANIFIKIMIT HAUNDERTIMET E REJA TE RRUGEVE 16858 | RIPARMI | RRUGES HENAPIANA [ SAMIFRASHER 10,000.00
WIEDISIT PLANIFIKIMIT HA{HDERTIMET E REJA TE RAUGEVE 15550 |ASFATLTINI I RRUGEVE HE KOMUREN E MITROVICES SE VERRIT 2000000
PAEDISITALANEIKOAT HA{HDERTIMET £ REJA TE RRUGEVE 15531 _|NOERTIA | RAUGEVE BARE - SELAG 8 4KM £0,000.00
: MJEDIS!T PLANFIKIVIT HA{ NDERTIMET E REJA TE RRUGENE | 18158 [NOERTIMLI GARKORFES NE MALISHEVE 100,000.00
MIEDISIT PLANFIKIIT HAYHOERTINET E REJA TF: RRUGEVE 18419 |NDERTIW | RRUGES A HE KOWUREN E PRISHTINES 20,000.00
MIEDISITPLANFEIMIT HAYNOERTINET E REJATE RRUGEVE | 18787 |NDERTIW | KYQJEVE QF LIDH AUTOSTRADEN L6 16,276.76
MIEDISIT PLARFEQMIT HALHDERTIMET £ REJA TF RRUGEVE 1EEAT_[HOERTIVY | RRUGES | IVRESE NE GJAKQVE HOA ANA VERIORE, NGAL 10.000.00 |
MIZDISIT PLANIEIIMIT HAS HDERTIMET E REJATE EVE | 1652 |NOERTIVI | FRUGES X ESHTE RRUGE TRANSITE OF L'OH RRUGEM H) 10,020.00
NMIEDISIT PLANIAIKIIT HATROERTIMET E REJA TE RRUGEVE 12440 _|NOE RRETHR NE RRMAGHFRISHTING-MITROVICEZ)NE FSH PESTC 10.090.00 |
WUIEDISTPLANFIIVIT HA{HDERTIMET E REJATE RRUGEVE | 1BA31_[NOE RRET.NE MAG]PRISHIRNE-IITROVISE(MZINE FSH SHERRON.CH 10,03.00
HUECISIT FL ANFIRDAIT iA{HOERTING | AUTOSTRADAVE 15255 |AUTOSTRADA PRIEHTINE HAM | ELEZIT (Rb) 1,357.47
MIEDISIT.PLANFISOAIT HA{HDERTIM | AUTOSTRADAVE 15714_|NDERTIMI | RRUGES BESE: NERDARE 1.711.01
MIEDSIT,PLANFICIIT HA{DEPARTAMENTI T AUTOMIETEVE | 15091 [MATJAE GAZRAVE TE LIRUARA HGA AUTOMIETET 16,000,060 |
BIEOISIT,PLANTFEIMIT HAYDEPARTAMENTI | TRANSPORTIT TOKESS 15033 _[SIGURIVI UNEVE HE HERURUDHA, 115,661.09
HIEDISIT,PLAKIFRIMIT HA{ DE PARTAVENT] | TRANSPORTIT TOKEST] 16034 |REGIIST UM ELERTROMNIK | OPERATOREVE 11 1RANSPORTIT £0,060.00
VIEOISITPLANFIKIIT HA DEPARTANENTI | TRANSPORTIT TOKESC 15427 |TELEFERIAU - PRIZREN 13,000.60
MUEOISIT PLANFIKIVIT 3 UA{ MIEDESI EE9S [RREGULLIVIT AVDIENTIT DHE REKREACIONIT NE RAMEIECE 5,200.00
FUEDISIT,PLAN FIXIVIT HA{ME DS 18499 _|RWUA HAPESIRES PUBLIKE. SHESH DHE TROTUAR] 105.411.63
MIEDSIT,PLANFISHIT HAJMLEDIS] 15560 |REHADAVEND PER NEV.OR 51100 PER UL E PRD TE BURRAT DHE £0,000.00
PAJZ0ISIT, PLARAF (RIMIT HA{MAJEGIS) £570_[PEIZAHLTE HAPURA DHE TE GJEAE RR MBRETITNE LES TE DY RRO £0,000.09
MAIEDISIT PLANIFIRIMIT HedsEDist e 15572 [SHUDJENI QYTETIN HE REN §9,000.00
ILIEDISHT,PLANIFIRIMIT HALMIEDIS] 15874 |KDINF.PER RRITJE EK NE NES ZUSH POT,ISTOS,SKEN. DHE PEJE £0,600.00
WEDISIT, FIRINIT HA(SEDIS 15576 _|RLGHE ADA SALL 6F PRO PER QELLIMIN E STAG.E ZJA NE ZVECAN | £0.000.69
MLIEDISIT,PLAN FIAIVIT HARM E TS| | 18270 | SKEMANBESHIETESE PER MBETURINA NE KOSOVE - GLZ 700.000.00
MIEDISIT,PLAN FISUAIT HAJAUTORITETI RAJCHAL [ PELLGJEVE LUM] 15108 |UIESIELLES| SHIPOL-BAUS, MITROVIC 00,630,600
MIEDISIT,PLAN FI4II T HAJAUTORITET] RAYGHAL | PELLGIEVE LUM] 15712 [RREGULUMITSHTRATIT TE LUSAT IEER - MITROVIGE 73,78300
- MJEDISTT,PLARIFLSIIIT HATAUTORITE T RAIDNAL | PELLGJEVE LUM{ 16027 |ND.SHT.LUNE IRZHX NE LAGJ BERISHA, WUSFKOLAI DODAT - DE 10,229.95
: 1 IEDISIT, PLANE I MIT HAS AUTORITE TI RAJCHAL | PELLGJEVE LUN: 5 |RDERTIE | KAMAUZET HE SHTAATIN E LUMIT e DOBERQAN 000.00
- MIEDISITPLANERIUT HATAUTORITET] RAJONAL | FELLGJEVE LUM{ 15913 |MENAXHIN | IN1EGHUAR | RESURSEVE UJORE NE KOSOVE 000.09 |
MUIEDISIT,FLANFIKIMIT FA{ DEPARTAMENTI | PLANKFIOINAIT HAPESIN] 12359 | NDERTIVI DHE RENOVMI SHTEPIVE TE PERSONAVE TE RIATOESL 45,571.13 |
KULTURES RINISE DHE SPARRITJET SPORTIVE 15102 5 ED. FIZ(E NE SHK HYSHI ZAJNI NE VRELLENSTOS | 13167285
KULTURES REVISE DHE SPIARRITJET SPORTIVE €613 _|STADINI I OYTETIT NE LIPJAIL : 50,320.00
KULTURES RINSE D3 RAUTJIET SPORTIVE 15514_|PALESTRA E SPORTEVE HE LOXHE TE £3,372.30
KULTURES RINESE DHE 6P| ARRITJET SPORTIVE 16772 |NDERTIMI | BALLES SPORTIVE GREME-FERIZA] 32,318.16
KULTURES RItESE DAS SP| ARAITJET B 18308 _|FUSHA SPORTIVE NE IRZHIQ B3,014.67
TURES RINISE DHE SP|ARAITIET SPORTIVE 18450 [RENQVINI | STADIUMIT TE OYT) GIAKD! 448,072.45
KULTURES RINISE DIE 5P| ARRITJET SPORTIVE 18820 | RIVITALLZIM] | STACIURIT NE POZHERAN, VITI 127,155.60
KULTURES R74'SE DHE SF|ARRITIET SPORTIVE 18764_|PALESTRA SPORTIVE IE LIPJAN % ] 76,585.31
KULTURES RIN SE DHE SP{FERARAHIA BISTITUCIONALE PER KULT] 18323 |OENDRA KULTURORE-RINORE NE 104 1E ELEZIT 127,625.07
KULTURES RIN'EE DHE RARAHJA WISTITUCIONALE PER KULTY 18155 |RENOVIA | ORJEXTEVE KULTURORE 70,009.00 |
. KULTURES RINISE DHE 6P 3 . EGIUSER] 3 INTERVENIYE ENERBIEHIE 35223330
TURES RINISE DHE S JTJARUAITIA IEGISEKI 14234 [KONRESTAR SHTE HYNIPRISHIIN 40,000.00
TURES RINISE DHE SP{MAROITIA RUAITIA E GUISEK]] 1511 [OEHORA HISTORIKE E FRIZRENIT 211,634.67
KULTURES RAUSE DHE 5P| MHROITJA RUAITIA E TRASHEGIISE KU 16385 |RESTAURIMI OHE KONSERVIM | KULLES SE FAZL BOQOLLT A| £0.000.00
KULTURES RINISE DHE SF |MSROITJA RUAITJIA € TRASHEG A 16828 _|QAREHA E GJAKOVES £0,000.00




AT

1072078150031 56870320 | MINLSTRIA E KULTURES RINISE DEE SP{WDROJTIA RUAITJA E TRASHEGIWSE KI| 15687 |SHENIEZAMN | TRASHEGIWISE KULTURGRE ] 120,630.00 |
1020781500001 6347/0220 [MITESTRIA E KULTURES R#1ISE DHE SP{MBROJTIA RUAJTJA E TRASHEGIMSE K| 16347 [RENOVMI | DEPOVE TE MUZE KOSOVES | 120,000.60
10V207/21S0VIOVIE46HC320 [MINISTRVA E KULTURES Rt SE DHE SP{NEROJIJA RUATTIA E TRASHEGIMISE KU 18463 |HD.KULL NUZE IHEROIT 1E KOMB BASRI C.SHPENDI 1IE FSHMARECH 3,243.40
1072078150030/ 15500320 | MIMISTRIA E RULTURES Rith SE DHE SP{MBROJTJIA RU. TRASEEGIVISE KU 18550 |KULLA E SYLEJWAN VOKEIET, G KO 81.059.60
102073 1EC30/1AT680320 | WANISTRIA E KULTURES RINISE DHE SP{MBROJTJIA RUAJSTIA E TRASHEGIISE K| 16765 ALTZAI | RRUGES MARIN BARLETL FRIZREN 242.599.09 |
102085 7500/30/1778/0622 | INISTRIA & ARGAMIT SHRENCES TEKNGAGIENCIA E ARSIWT DHE AFTESWITFR| 16775 |REQVMET E 51 HOLLAVE. OE NDRAT E KOMPETENCES 20,003.00
1072085770030V 40390201 [MINISTRIA E ARSIMIT SHAERCES TEKNGUNWERSITET | GLLATT 14033 [NDERTIVI DHE RENOVIMI | INFRASTRUR SE UNIVERSITIT [ CALAMIT | 524025
1020897 S0V 16252°034 1| MINISTRY T EHRRENCES TEXNJUNVERSITETI | MITROVICES 16259 [FURNIZINT ME PAISIE INAHITEERISE MEKANIHE DHE KOMPLUTERAE | £0,000.00
1&'-0154‘ 26310312 [MINISTRIA E ARSIMIT SEKENGES TERI NVESTIVET KAPITALE NE ARSIV PARAL| 15738 |NDERTEM | SHAOLLES FILLOME NE DRABONIQ MITROYICE 107,000.00
1072086681 0030716253/0%22 |WINISTRIA E ARBWIT SHRENCES TEXRUIVESTIVET ENE ARSI PARAL] 15269 [RENOMIMI | SHKOLLES SE MESME "ADEM GLULAVICA ~ LIPJAN 8,592.37
1012029810030/ 185300312 [MINISTRIA E ARSI SHAENCES TERRAINVESTIMET KAFITALE NE ARSI PARAL] 15538 5111 SEEOLLES FILLORE NE UOEISTOG 30,659,03
10020873 0VI01 55400512 _|MITGSTRIA E ARSIMIT SHAENCES TEKRGINVESTIET KAPITALE NE ARSIM PAIAL] 15540 [NOERTIMII SELLES SE SPORTIT NE GURAKOCASTO0 15030.00
10203991 C0R 157760322 |MINSTRIA E ARSIMIT SHKENCES TERNAEVESTIMET KAPITALE HE ARSIMPARAU 15779 [NDERTIVI | SHKOLLES PROFESIDUALE HE FERZAJ 42,817.00
[10/208:93 10042001 57800312 | MINISTRIA E ARSINT SHRENCES TERNRIVESTIVET KAPITALE HE ARSI PARA L] 15760 |NDERTIVI | SHAOLLES NE GRAMAGEL DEGAN 100.000.00
107200331C030/1E070 0250 [NTHISTAIA E ARSIVIT SHAENCES TEXNIVESTIVET KAPITALE HE ARSASPARAL| 18020 |NDERTIMI| SALLES EF SPORTIT HE GIAXOVE 40,0600.00
(020883 100/30/1B2316312 | MINLSTRIA E ARSIVIT SHXERCES TERNGINVESTIMET KAPITALE NE ARSI PARA L] 18033 [BASHKFINANCIM PER IVPLEMENTIMIN E PROJERTIT IPAIIZ018 20,000.00
102032310030/ 1BA7L031 2 [MIESTRIA E ARSIMIT SHXENCES TERNGINVESTINET EAPITALE NE ARGIM PARAL] 18473 [RO.5HROLLES SE MES ULET - TALINOG | MUPAXHEREVEFERI 100.600.00
IA0ERSIEVINIEA7EDI12 [IILISTRIA E ARSIMIT SHRENCES TERNY INVESTIMET KAPITALE NG ARSIM PARAL] 16 NDERTIMI | SHXOLLES FILLORE KE KRUSHE 1€ MADHE 100,000.00
167208/ 100N 18835/0522 [MINISTRIA E ARSIVIT SHKENCES TERNG RIVESTIVET SIMPARA LS 16835 |NODERTIV | SALLES SE EDUXATES FIZIKE PER SHXOLLEN TERH KE N| 40,000.00
A2 HERC0I3NT 12380510 _[WINISTRIA PER KOWURITETE DHE RIHT|PROJEATI | KONSOLIDUAR EKTHYE 12350 |PROJERTI PER KFHIM (HDERTIA | SHTEPIVE PER TE RTHVERIT) 247661
12T IHEZOMINI2] 140520 |MITESTRIA UNTETE DHE KIHINPROJERTI I KONSOLIJUAR PER TE KTHY|  12/14_|FROJERTI PeR KOMUNITETE 2011 4.286.02
10212711312 SOLED |MILESTRIA E ADMIIUSTRIMIT TE PUSHTE ADNINESTRATA CENDRORE - MAPL 15850 |MEREMETIVI | HYRIEVE DHE OB EKTEVE DANESORE 34,0600.00
0214/ 12300V12061D133|MINISTRIA E FUNEVE TE BRENDSHVE |DEPARTAMENTI | STAHOARDEVE DHE Py 12061 | KOMPLEKE! [UUNDJIA VLERSIN DHE RENOVIMI | ANEKSEV B.G DHET] 5.023.00
1021412300304 §2¢02/0133_ [WINISTRIA F PUNEVE TE GRENDSHVE |DEPARTAMENTI | STANDARDEVE DHE 2382 [RENOVIMI | OBIEKTEV QEVERITARE €65.69
10VZ EATI2E00/A07 43800133 |MINISTRIA E PUNEVE TE ERENDSIDAE |AGIEHSION] | SHOQERISE SE IN-ORL 14363 _|NGR € RAPAC, IARDU. OEND. DHENAVE SHTET. KONSU. 10,660,00
10214100001 11450310 [MIN.STRIAE PUNEVE TE BRENDSHVE |SHERBIVET E MB JES 171149_|PAJISJE TE SPECIALIZUARA PER POLICR] KUF[TARE 61,00
1002147301003 1450270310 _[MINISTRIA E PUREVE TE BRENDSHVE |EHERDIMET E NBESHTETJES 4502 [RENG/IVI T CRIERTEVE POLICORE DHE BFRASTRUKTURES 1,163,00 |
102 14130100301 55610320 | MISTRIA E PUNEVE TE BRENOSHNE |SHERBIVET E MBESHTETJES 15581 [PAISIE TE HORYSHUE POLICORE 24772
102 {41203 N 5162030 | VINISTRIA E PUNREVE TE BRENDSHUE [WSPERTORATI POLICOR 162 _[FURNIZIVI ME PAJISIE PER VEZHGIM 1£69.59
T07214/32500/9N15553030 | KINISTAIA E PUNEVE TE BRENDSHME | INSPEKTCRATI POLICOR 553 |FURNIZWI ME PAJIS)E TE 11 (SOFTUER DHE PAJISCE TE TUERA PE 20,000.00 |
10:21413235030/1B3200360 | MINISTRIA E PLYIEVE 1E BRENDSHUE [INSPERTORATIFOLICOR 18320 [FUNKS 1214 DHE DIGITALIZIVI [ ARKRAT 1€ #£1-SE 625,41 |
107244291500 30/ 31620650 |MINISTRIA E PLNEVE TE BAENDSHVE |AKADENIA E KOSOVES PER SIGURIFUBY 13169 |BLERJA E PAISIEVE TE I1-5E 5.E68.00
10214181 S0NIGVILEDSTI0 | WNSTRIA E PUNEVE TE BRENDSHVE | AKADEMIA E KOSOVES PER SIGURIPU £05 [NDERTI 1 OBIEKTIT TF: SHXOLLES NE AKSP 2368143
102 I6AEDNI 0160140 |MINISTRIA E DREJTESISE SHERBMI KORREKTUES | KOSOVES | 10165 |RENOV.MET E BREND.TE ELLOGEVE DHE OB PERCIELLESE TE BU 574.63
10216/T1316/301 10730113 _|MIMISTRIA E PUNIEVE TE JASHINE DHE |ADMPUSTRATA OFNIRORE - M2 11073 _[1AOBILEJE KABINETI MINISTRIT 12,703.00
102161 1316730/ 122460113 _|MINSTRIA E PUNEVE TE JASHTAE DHE | ADWAUSTRATA QENDRORE - MEJ 12248 [EOFTVER | {,800.00
021G I31EA0IEI780113 | MIN'STRIA E PUNEVE TR JASHINE DHE| ADVIFSTRATA QERDRORE - NPJ | 18173 |SISTENET E SIGUAISE KOWUNIAIIT PER WP GHE NISIONET DPLOM 1.685.000.C0
10217711317/30/146200210_|WSNSTRIA E MEROJTIES ADMITISTRATA GENORORE - B 4520 |PARSIE TE TIERA 70,000.00
10:217/26000730/ 11 1130210 _|MINISTRIAE MAROJTJES FORCAE SIGURISE SEK s 1113 [usicion 01642
10/217/3600050/ 111230210 _|MINISTRIA E NBROJTVES FORCAE SIGURISE SEK 1123_|PAISIE TIERA . £55.00
10/217/35300130/16102:0210_|MINISTRIA E MBROJTJES F ESIGURISE SEKOSOVES | 18102 |HOREIALDEPOVE NE KAZERIEN E FSK-SE F1= 521.64
TOZZ0F 0007120259732 [ SIIERD 1l SPITALOR KLRIIK UNIVERZITA SHEROIMET RAJONALE TE KUIDESITDY] 12035 |PASIIE RUEKESORE PER EMERGIENCES DHE KUJDESIN INTENSIV 0
102207010020V 120140732 | SHERBIMI S| KLINIK URVERZI T SHERBIMET TERCIARE GHENDETESORE | 13014 §INFRO.TJER RENOV NYJEV SANITAR 455,45
10722 130430732 _|SHERBIMI SPITALOR KLINK UNIVERZITH OSKUK - SHERBIMET TERCIARE SHENDE] 13043 [INVEHTAR MEDICIONAL DHE ADMIASTRATIV 203,00
10622 1/ 132 1/30/169050443 | NINISTRIA E ZHVILLIVIT RAJONAL [ADMNISTRATAQENORORE - MZHR | 15505 |NDERTINI | URAVE - FASHTI GAJGINE, GLLLANNIK DHE SFEQEL POD 40.000.00
107221/1152 30155189 HNESTRWA E ZHALLIVIT RAJONAL [ADMINISTRATA QERDRORE - MZHR £316_|VEND PRITJET] STACIONE : FURKSIONALE-PRIZREN 75,090.00
1072171132 130150430443 | RERISTRIA E ZHVILLIVIT RAJONAL ADNIIESTRATA QENDROSE - MZHR _ 16943 [UDERTIMI | QENDRES KULTURORE TURKE- PRIZRERN 4092665
T2 1321/301169070475 | MIFISTRUA E 2HALLINGT RAJONAL ADMIHISTRATA QERDRORE - N2HR 15607 |HOERTIMI | HFRSTRUATURES HE Z0NA TURISTIAE -PARKU | PISHAVE 35,000.00
10722171132 130 BS05.0443 | MIHISTRIA E ZHALLIAT RAJONAL ADLIHISTRATA QENDRORE - MZHR 16904 |NDERTIVI | CERDHES 5 PER FEMIEVE NE SKENDERAJ £0,627.30
10722171 1321730/159030620_[MINISTRIA E ZITALLINT RASONAL AGM HISTRATA OENDRORE - IMZH 16603 |QENOAA KULTURORE PER KUNUNITETE NE GJILAN 78,000.00
1022171132 1/30/1 56020443 | MTESTRIA E ZHVILLIVIT RAJONAL ADNLNISTRATA QENDRORE - MZHR 15502 [NDER RR RENDI 4 21 IAVORA-F SKOREN ASF RR F.TAR/GHE-BRUZIH %6,175,00
1230/ 145C00TB01 1R TED_[KOMSIONI RREGULLATIV | PROXURINT KOMISION] RREGULLATIV | PROXURNITY 10911 _|AVANCIVI | INFRASTR E OHT ELEKTRONK 756.00
107235/ 11323/30/1805670450 | AUTORITETI RREGULLATOR | KONUHHA ADMINISTRATA - ARKEP 1 CN1 1 SISTEMEVE HARDUERIKE .00
107235/ 1323071 81520450 JAUTORITETI RREGULLATOR | KOMUREK | ADMHISTRATA - ARREP 18157 [AVAN SISTMDNTOR E KUALITETIT TE SHERDLTE KOWUNA ELERTRY 2,185.66
10235/ 1 1323/30/14300/9460 _[AUTORITET] RREGULLATOR | KOMUNKTADMHISTRATA - ARKEP 14300_[ZHVILL PLATF APLECON LINE 35,000.00
10V230/22200/3001 12250411 _|AGIENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIWT | ADMNISTRATA OENORONE - ARP. 11225 |BLERJA E PANSIEVE BRENOA SHPEHZIMEVE KAPITALE 6,026.00
{10v242/504 1223400841 [UNIVERSITETII PRISHTINGS UNWVERSITETI I PAISHTIRES | 12294 [WIETE KONKRETIZi PER UNIVERSITETIN E PRISHTINES 8,590.00 |
[10:242/30400307122350041_|UNIVERSIIETI I FRISHTINES ETI PREHTINES [ 12295 [LABORATORI PER UNWVERSITETIN E PRISHTINES 1643667
10724290 00/30V 152090421 | INIIVERSITETI | PRISHTINES UNIVERSITET | FRuSHTINES 15209 _|WIFRASTRURTURA E JASHINE E FARULTETIT TE BUJOESISE 201962
10724 2/90100/30V 185050041 | UHIVERSITETI | PRISHTIES UHVERSIT 5 18305 |PAISJE PERFS} i 2620000
1024 250400030/ 185240341 |UNIVERSITETI | PRISHTINES UREVERSITETI | PRISHTINES 1524 |HIDACIZOLIVE DHE DREFAZIELY | THEMELEVE DHE BODRUNVEVE E 4 16289.73 |
124526500730/ 1240803 JENGIA E KOSOVES PER INTELEGJE(AG JENCIONI KOSOVAR | INTELEGIENCEY  12405_|PROJEKTE TE PASPECIFIRUARA 1448521
1024772570030/ 1593001 11_|PANELI ZGJED AESA DHE PIPANEL ZGJEDHOR PER ANKESADHE PAl_ 15930 |FURNIZIM MM: SERVER DHE PAJISIE TJERA 1E TERH IRFORNATIVE 15,000.00
10/250/3320030715217, KESHILLI PROXURORIAL | KOSOVES | PROKURORIA DHE ADMMISTRATA [ 15217 |SISTERI ELEKTRONIK FER WENAXHOAH E ES SE PROKURORS AE0.00
1025033500/30/16216/0330 |KESH LI PROKURORIAL [ KOSOVES | PROKURORIA DHE AOMINISTRATA 16218 |SISTEMI ELEKTRONE PER VENAXHIVIN E VETURAVE - SEMV 2.000.00
| 10250733500 307 18034330 [KESHILLI PROXURORIAL | KOSOVES | PROKURORIA DHE ADMINISTRATA 18084 |SALLA E KONFERENCES - KFK 34,000.00
(10/260733560730/18035/0320_|KESTIILLI FROKURDRL S |PROXURORIA DHE ADMINISTRATA 12035 _|FURNIZIIA MIE LICENGA i 6,055.00
0/250/3350 MV BEST, ESHILLTPROXKURGRIAL IKOSOVES | PRONURORIA DHE ADMPISTRATA 10557 _|SISTEN PER FILTRIWM E UJ)T 1= OBJEKTET E PROAURORIVE 10.000.00
10/250/33500/20718570/0330 | KESHLLI PROXURGRINL I KOSOVES _|PROKURDRIA DHE ADMNISTRATA 18570 _|NOERT)MIDHE PERMIRESIMI | INFRASTRUATURES FIZIKE TE SISTEM( 88220
107254/376000207 102820458 | AGJENCIA E SHERBIVEVE TE NAVIGACEAGIENCIAE SHEREINEVE T6 NAVIGAGIC] _(E026 |SISTENI ROCESIMIT TE TE DHENAVE - ATHA 500.00
1025437600130/ E5 480454 _|AGJENCA E SHERBIUEVE TE NAVIGACTAGJENCIA E SHERBIMEVE TE NA 1548 |HARDWARE - INTEGRIW FAJONAL 10560
[10126437¢ §5530154 |AGJENCIA [ GUERBILEVE TE HA AGJENCIA E SHERBIMEVE TE HAVIGACIE] 18453 | AULTILATERATION [MLA S00.00
100321/3240000/1654/0133 | INSTITUCIONI | AVOKATIT TE POPULLEY [INSTITUGION | AVDRATIT TE POPULLIT | 18514 |FURIIZII ME PALSIE TERTIKE DHE SOF IVERKE TE TEKN 5 003,00
AGIENCIA ROSOVARE PER KRAHASIM | AGJENCIAKOSOVARE PER KRAHAS YA DY 16568 | FUNKCIONALLZN | SISTENIT TE TI ME SOFTWAREAPLIKACIONE D 6.200.00 |

:Total kursime né Shpenzime Kapitale -

Total Kursime|
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Aneks B (Ndarjet)

PROGRAN
PENSIONETBAZIKE-SOCALE | 29 |
PENSIONET £ AF1ESISE 55 KUFIZUAR

HDIHIFAT SOCIALE 20
SHERBUJET SCCIALE

PENSIONET E PARAKOHSHME - THE
PENSIOLIET KONTRIBUTGHE u SE

OROAMZATA
MIRISTRIA £ FIASCAVE, FURES GIlE rRmsFEﬁE\FE
FINAKCAVE, FUNES DHE TRANSFEREVE
E.l'E.. TRANSTEREVE
FINANCAVE, PUNES DHE TRANSFEREVE
AIA E FINANCAVE, PUNES DHE TRANSF EREVE
FINANCAVE, PURES DHE IRNIEFF.RE\"E
FINANCAVE, FUNES OHE TRANSFEREVE
“‘—'_“EB_

alwm 2
8,78 238.50
659,

SUBVENCIGNE DHE TRANS!
SUBVENCIONE DHE TRANSS

107201 RHE00L 00000010112
VR P02 2602000000 1620

ZOATIA LIGIT HR 041054 PER V.OILS
KOMPENZII PER TE VERBERIT

PARAPLEGNIKET DHE TETRAPLEGIRET

BLLOKU KODUES

1020505003041 31300133 MEISTRIA E HJEDISIT.FI.ANL‘IJGMII’ HAPESINGR DHE U|ZYRA PER SHPRONESIM 13130 |SHPRCHESIMET

Tolal MINISTRIA E MJEDISIT,PLANIFIKIMIT HAPESINOR DHE INFRASTRUKTURES -

T023SM1316/120000000330 | MINISTRIA E DREJTESISE AOMINISTRATA QENDRORE - MD 13 _|MALLRA DHE SHERBIME 20,000.00

-.Tolal MINIS’IRM E IJREJ‘IESISE

[BLLOKU KODUES - PRy *[PROGRAN - S N UKAT - | KATEGORIA 3

10218714300/ 134300390 ITME DHE DISAPORES | AMBASADAT 13 |MALLRA DHE SHERBH-'E
102151 13113000000 133 JASHTME DHE LiSAPORES | ADMINISTRATA QENDRORE - MPJ 13 |MALLRA DHE SHERBINE
1072 167147 0041 300000 132 THE DHE DiSAPORES [ DREJTORATI | DREJTCRIVE TE FERGITHSHIE 13 |MALLRA DHE SHERBIME

1254 T600/30N 560054 | AGIENGIA E SHERBIMEVE TE NAVIGACIONIT AJROR

SISTEL | SURVEJIMIT 282, E46.00
_ 10254 R76C0/30/ 186750454 AGJENCIAE SHERBILEVE TE HAmJ\_CIOHﬂNROR

1575 |STEMEVE TE KULLES SE TR 48.734.00

qppacr




Republiké e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 22/50
Daté: 23.12.2021

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi 4 t& Kushtetutés sé Republikés sé
Kosovés, té nenit 16, paragrafit 3 té Ligjit Nr.07/1-041 mbi Ndarjet Buxhetore pér Buxhetin e
Republikés s¢ Kosovés pér vitin 2021, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr.08/L-016, duke u
bazuar né nenin 4 té Rregullores Nr.02/2021 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrts
sé Kryeministrit dhe Ministrive e ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren Nr. 04/2021, né
pajtim me nenin 19 t& Rregullores sé Punés s¢ Qeverisé s¢ Republikés s¢ Kosovés Nr. 09/2011,
Qeveria e Republikés s& Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 23 dhjetor 2021, merr kété:

VENDIM

1. Aprovohet kérkesa e Komunés sé Prizrenit pér transferimin e mjeteve buxhetore né shumé
prej 539,676.18 € (peséqindetridhjetenénté mijé e gjashiéqindeshtatédhjetegjashté euro e
tetémbeédhjeté centt), sipas tabelés sé bashkangjitur pér kursime dhe ndarje.

2. Bazuar né pikén 1. t& kétij Vendimi, Komuna e Prizrenit obligohet qé t& bejé transferimin e
kétyre mjeteve financiare nga Komuna e Prizrenit né llogariné e vecanté t& N. Sh. “Kosova

Trans” né Prizren, pér shlyerjen e obligimeve ndaj Administratés Tatimore t& Kosovés.
p J ]

3. Obligohet Ministiia e Financave, Punés dhe Transfereve dhe Komuna e Prizrenit pér zbatimin
e kétij Vendimi.

4. Vendimi hyn né fugqi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare t& Republikés s¢ Kosovés.

Albin KURTI

M. Tl

Kryeministér i Republikés sé Kosovés

Tu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o Té gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-sé
o  Arkivit té Qeverisé



Komuna e Prizrenit

1) Kursimet
FONDI [STRINGCODE

10 10/622/16310/30/51143/0133
1 10/622/18010/30/82471/0451

10 |10/622/18414/30/4R542/0320

10 |10/622/41010/30/48572/0421

10 10/622/4T010/30/4BE02/04 21
0 10/622/48050/30/48619/0473

10/622/4E050/30/48622/047)
10 |10/622/65055/30/45555/0620

10 10/623/€6055/30/51152/0620

10 10/622 7746f0620

10 10/622/13600{30/48472/07 21

10 Wfﬁ!!ﬂwﬂﬁllﬁﬂl

0 10/622/13600/30/51033/07 21

713500
13500

=

10 10/622/755% 45867/1040

10/622/13509/30/59636/0721

75546 [SHERBIMET SOCIALE - PRIZREN

il

10 110/622/92050/30/40755/0980
10 |10/622/92050/0/49312/0980

10 10/622/9 205043 57/0380

10 10/622/15546/20/49333/1040

15546 {SHERBIMET SOCIALE - FRIZREN

SHERBUMET £ KUIDESIT PRIMAR SHEHDETES
SHERBIMET £ KUIDESIT PRIMAR SHENDETEY
13500 ISHERBIMET £ KUIDESIT FAINMAR SHENDETES

ORGANIZATHPROG _|PROGRAMI #ROI_|PROIBXTI

PRZAEN  |16310 |ADMANISTRATA - PAZEREN (51143 | NDERTING MEREORIALIT NE FSHATIN KOBAY

PRZAEN 18310 | SHERBIME FUBLIXE - INFAASTRUKTURA RALIB2477 | MIREMD.VERQ.DHE DIVIR £ RALIGEVE

FRZREN  |IBAL4_|ZIARRFIKESIT INSPEKINET - PRIZAEN _ |48542| RREGULLIMI L INFRASTRUKTURES SE STAEHIMOREVE TE QTENT

PRIZREN __ [47010 | BUIGESIA - PAIZALN 43572 | NGRITIA € SERRAVE ME PASTICEPI

FRIZREN _ [47010 |BUIGESIA- FAIZAEN 43602 | NGRITAA £ STALLAVE PER LOPE QUMESHTORE ME PARTIGIEIN

PRZREN  [49350 |TURZMI- PRIZREN 48613 |ZHVILUMI | 1 UAZMIT KULTUROR

PAZREN  [18050 |TURZMI - FruZREN 43622 |IMPLEMENTIA | PLANIT TE MENAXGIMIT- NDRA HISTORIREFAIZAE

PRUREN 65055 [PUAKIFIN 1IAPESINOR DIIE RRLGULLATIV]A5555 |IAPIA E RRYGEVE $I7AS FLAMEVE RREGULLUESE

FAREN  [56055 [PLANIERON NAFESINOR DHE RREGULLATIV]S1152 |RENOVIN - REVABILITIMI | ORIEKTEVE TE RANINIT XOLERTIVIEG
_|PRUREN (65955 [PLANIFIKIN 1APESINOR DHE RAEGULLATIV]87746 [ TRAITINI | OBJEXTEVE ME VIERA HISTORIKE-XULTUROAE

PAZREN _ |7138m0 48472 | AUTOAMBULANCA FER QMF

51053 | KDERTIMT | QMF-SE NE KFOR

189622 | PAISIE STOMATOLOGIXE

89526 | PAISIE LASDRATORINE

45867 | NDER BANES. KOLEKTIVE FAMLIET DESHM DHE RASTEVE SOCIALE
45939 | NOERTIAY | ORIEXTIT PER QENORIM TERE DITOR

32050 [ADALNISTRATA - FRIZREN

40755 | NDER OB).AI SHXOLLPIETER MAZ

92050 |ADNNISTRATA - PRIZREN
92050 |ADN HISTRATA - FRIZAEN

45312 | NDARIMI | DYEAVE DHE DRITASEVE TE $1IX "FATMIA BERISHA® FRIZR

10 10/622/92050/30/89535/0980

92050 |ADNMISTRATA - FRIZREN

BEZE57 |FURNIING ME INVENTAR

32,000.00/
3,444.30

TURNIZ PAS SPOR FER SALLE O.F

3,956.00

Total shuma per Kursima né Shpentime kapltale

- |_539,676.18]

ORGANIZAT|PROG [PROGRAMI

PRIZAEN _ |16010 |ZVRA E KRYETARIT - PRIZREN

Shuma per
ddaije

539,675.18




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria -~ Vlada - Government

Ni. 23/50
Daté: 23.12.2021

N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi 4 t& Kushtetutés s¢ Republikés sé
Kosovés, t& Ligjit Nr. 03/1.-048 pé& Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésite, i
ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 03/1-221, me Ligjin Nr. 04/L-116, Ligjin Nr. 04 /1.-194, me
Ligjin Nr. 05/1-063, si dhe me Ligjin Nr. 05/L-007, t& nenit 25A t& Ligjit Nr. 08/1.-016 pér
ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 07/1.-041 mbi Ndarjet Buxhetore pér Buxhetin e
Republikés s¢ Kosovés pér vitin 2021, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores Nr. 02/2021 pér
Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive e ndryshuar dhe
e plotésuar me Rregulloren Nr. 04/2021, né pajtim me nenin 19 t& Rregullores sé Punés sé
Qeverisé sé Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés s¢ Kosovés, né mbledhjen
e mbajtur mé 23 dhjetor 2021, merr kété:

VENDIM

1. Shfugizohet pika 1.1 e Vendimit t& Qeverisé sé Republikés s¢ Kosovés Nr. 13/31 t& datés
25.08.2021.

2. Obligohet Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve, né emér té Qeverisé sé Republikés
sé Kosovés, pérmes Thesarit, té kthejé té ploté shumén prej 20,000,000 € (njézet milion& euro)
né llogari t& KOSTT Sh.A. nga bilanci bankar i shfrytézueshém, pérkatésisht si regjistrim i
kundért i veprimit t& pranimit t&¢ fondeve né kodin e dedikuar kontabél né¢ SIMFK pér
regjistrim t& t& hyrés nga dividenda.

3. Bordit t¢ Ndérmarrjes Publike KOSTT Sh.A. i sugjerohet té rishikojé ¢éshtjen deklarimit dhe
pagesés sé dividendés pas pérmbylljes se auditimit t& pasqyrave financiare pér vitin 2021.

4. Pikat fjera té Vendimit t& Qeverisé Nr. 13/31 t& datés 25.08.2021 mbesin né fuqi.

5. Obligohet Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve dhe Thesari i Kosovés pér zbatimin
e kétij Vendimi.

6. Vendimi hyn né fugi né ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare & Republikés s¢ Kosovés.

Albin KURTI

Kryeministér i Reptl‘f)ﬁkés sé Kosovés

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o Té gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém t€ ZKM-sé
o Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Governinent

Nr. 24/50
Daté; 23,12,2021

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi 4 t& Kushtetutés sé Republikés sé
Kosovés, té Ligjit Nr.07/1.-041 mbi Ndarjet Buxhetore pér Buxhetin e Republikés sé Kosovés pér
vitin 2021, ndryshuar i plotésuar me Ligjin Nr.08/1.-016, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores
Nr.02/2021 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive e
ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren Nr. 04/2021, né pajtim me nenin 19 t& Rregullores sé
Punés sé& Qeverisé s¢ Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né
mbledhjen e mbajtur mé 23 dhjetor 2021, merr kété:

VENDIM

Aprovohet kérkesa e Ministrisé sé Arsimit, Shkencés, Teknologjisé dhe Inovacionit pér
pagesén e obligimeve né vleré prej 86,243.52 € (tetédhjetegjashté mijé e dyqindekatér dhjeté e
tre euro e pesédhjeté e dy centé), pér stafin e angazhuar pér xhirimin e njésive mésimore pér
organizmin e mésimit “online” né kohé té Pandemisé, qé dalin nga Master plani i vitit shkollor
2020/21, i aprovuar me vendimin e Qeverisé s¢ Republikés sé Kosovés Nr. 01/27, t& datés
26.08.2020.

Pér zbatimin e pikés 1 té& kétij vendimi, shfrytézohen mjetet e ndara buxhetore deri né shumén
prej 93,000 € (néntédhjetetre mijé euro), t& ndara te Ministria e Arsimit, Shkencés, Teknologjisé
dhe Inovacionit, me kod 208, né kategoriné e shpenzimeve “Paga dhe Méditje”, nén-programi
Zhvillimi i Planprogramit me kod 91100, sipas Vendimit té Qeverisé té Republikés sé Kosovés
Nr. 10/46, té datés 30.11.2021.

Pagesa e kétyre obligimeve (sipas shtojcés 1. té kétij Vendimi) béhet pérmes sistemit té pagave
me pagén e muajit dhjetor 2021, pér t€ punésuarit brenda organizatave buxhetore pérkatése
nga buxheti i Ministrisé sé Arsimit, Shkencés, Teknologjisé dhe Inovacionit.

Obligohet Ministria e Arsimit, Shkencés, Teknologjisé dhe Inovacionit, dhe Ministria e
Financave, Punés dhe Transfereve pér zbatimin e kétij Vendimi.

Vendimi hyn né fuqgi né ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare té Republikés sé Kosovés.
Albin KURTI
/ %""V L%

Kryeministér i Republikés sé Kosovés

Tu dérgohet:

Zévendéskryeministrave

Té gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-sé
Arkivit t& Qeverisé



